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1验收项目概况

桐乡利之星汽车销售服务有限公司成立于2014年，原位于桐乡市梧桐街道庆丰南路（南）735号2幢，主要从事汽车销售、保养、检测和专项修理。

由于原有经营场所场地的限制，无法满足公司正常经营需求，为了更好地开展销售服务工作，桐乡利之星汽车销售服务有限公司计划投资1930.15万元，整体搬迁至桐乡市梧桐街道二环东路西侧、中华东路北侧（桐乡汽车商贸城五区1号），租用浙江玖鼎汽车销售服务有限公司占地面积为7930.44平方米、建筑面积16346.23平方米的场所，实施桐乡利之星奔驰4S店建设项目，并扩大原有汽车销售、维护保养和专项修理规模。目前主要从事汽车销售、维护保养和专项修理，无洗车服务。

我公司于2022年12月委托浙江中蓝环境科技有限公司编制了《桐乡利之星奔驰4S店建设项目环境影响报告表》，嘉兴市生态环境局桐乡分局于2022年12月24日以“嘉环桐建[2022]153号”通过该项目环保审查，审批服务能力为年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面。

本项目开工时间为2023年1月，于2023年7月完成对主体工程及配套环保设备工程的建设并投入试运行，并于2023年8月正式投入试生产，目前项目环保手续齐全，主要生产设施和环保设施运行正常，无重大变动，已具备环保设施竣工验收条件。

本项目实际投资2000万元，其中环保投资60万元，环保投资占比为3.0%，租用浙江玖鼎汽车销售服务有限公司位于浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道桐乡汽车商贸城五区1号占地面积为7930.44平方米、建筑面积16346.23平方米的场所进行整体搬迁，实际服务能力为年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面，故公司决定按规定程序对建设项目实施工程启动环境保护设施竣工验收工作。

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号）和《浙江省建设项目环境保护管理办法（2021年修正）》（浙江省人民政府令第388号），我公司委托浙江爱迪信检测技术有限公司分别于2023年8月14日~8月15日、10月16日~10月17日对本项目废水、废气、噪声进行现场验收监测。另外，我公司对该项目“三同时”执行情况、环境保护设施建设、环境保护管理等方面进行了检查，在综合分析现场监测数据和相关资料的基础上，编写了《桐乡利之星奔驰4S店建设项目竣工环境保护验收监测报告》。

2验收依据

1、《中华人民共和国环境保护法》（2015年1月1日起施行）；
2、《中华人民共和国大气污染防治法》（2018年10月26日修订并施行）；

3、《中华人民共和国水污染防治法》（2018年1月1日起施行）；

4、《中华人民共和国噪声污染防治法》（2022年6月5日起施行）；
5、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年9月1日起施行）；
6、《建设项目环境保护管理条例》（国务院令第682号修改，2017年10月1日起施行）；

7、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（环境保护部国环规环评[2017]4号，2017年11月20日发布并实施）；

8、《关于公开征求<关于规范建设单位自主开展建设项目竣工环境保护验收的通知（征求意见稿）>意见的通知》（环境保护部环办环评函[2017]1235号）；

9、《关于印发<污染影响类建设项目重大变动清单（试行）>的通知》（环办环评函[2020]688号，2020年12月13日发布并实施）；

10、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部公告2018年第9号，2018年5月16日印发）；

11、《浙江省建设项目环境保护管理办法》（浙江省人民政府令第388号，2021年2月10日起施行）；

12、《污水综合排放标准》（GB8978-1996）；

13、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）；

14、《城镇污水处理厂污染物排放标准》（征求意见稿）；

15、《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）；

16、《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）；

17、《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）；

18、《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）；

19、《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020）；

20、《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）；

21、《危险废物识别标志设置技术规范》（HJ1276-2022）；

22、《国家危险废物名录（2021年版）》（生态环境部令第15号）；

27、浙江中蓝环境科技有限公司编制的《桐乡利之星奔驰4S店建设项目环境影响报告表》（2022年12月）；

28、嘉兴市生态环境局桐乡分局出具的关于《桐乡利之星奔驰4S店建设项目环境影响报告表》的审查意见（嘉环桐建[2022]153号），2022年12月24日；

29、浙江爱迪信检测技术有限公司出具的《桐乡利之奔驰4S店建设项目验收监测检测报告》[报告编号：ZJADT20230801027、ZJADT20230801027（★）]。

3工程建设情况

3.1地理位置及平面布置

本项目选址于浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道桐乡汽车商贸城五区1号，本项目厂区周围环境概况如下：

东侧：为三好车城；

南侧：为中华东路，隔路为南港小区东苑，距本项目厂界最近距离约55m；

西侧：为桐乡万国汽车有限公司；

北侧：为空地，规划为商业服务业设施用地。

本公司租用浙江玖鼎汽车销售服务有限公司位于浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道桐乡汽车商贸城五区1号占地面积为7930.44平方米、建筑面积16346.23平方米的场所实施桐乡利之星奔驰4S店建设项目，该场所共三层，其中1层设有保养区域、洽谈区、展示区和2间危废仓库，2层设有焊接区、打磨区、喷涂区域，3层设有2间危废仓库和3间一般固废仓库，楼顶设有停车区域。

本项目地理位置见图3-1，周围环境概况见图3-2，厂区平面布置见图3-3。
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图3-1 项目地理位置
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图3-2  项目周围环境概况图
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图3-3  厂区布置及监测点位图

3.2建设内容

本公司环保审批、验收情况见表3-1。

表3-1  本公司原有环保审批及验收情况

	项目名称
	建设内容
	审批情况
	验收情况
	验收规模

	桐乡利之星汽车销售服务有限公司新建项目
	主要从事汽车销售、保养、检测和专项修理（包括钣金、喷漆），车辆维修规模1500辆/年
	桐环建[2014]339号
	建设项目竣工环境保护验收申请登记卡编号：15-58
	主要从事汽车销售、保养、检测，专项修理（包括钣金、喷漆）外包处理

	桐乡利之星奔驰4S店建设项目
	年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面
	嘉环桐建[2022]153号
	本次验收项目


本项目计划投资1930.15万元，实际投资2000万元，其中环保投资60万元（环保投资占比为3.0%）。项目审批服务能力为：年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面，实际形成的服务能力为年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面。

本验收项目目前实际建设内容与环评及批复建设内容对照见表3-2。

表3-2  本项目环评及批复建设内容与目前实际建设内容对照一览表

	项目名称
	环评审批服务能力
	调查期间服务能力
	实际服务能力

	桐乡利之星奔驰4S店建设项目
	年销售车辆1200辆
	销售车辆200辆
	年销售车辆1200辆

	
	年维修保养车辆15000辆
	维修保养车辆2500辆
	年维修保养车辆15000辆

	
	年车辆喷漆4500个面
	车辆喷漆750个面
	年车辆喷漆4500个面

	注：验收调查时间为2023年8月1日~2023年9月30日，工作时间为60天，本公司年工作360天，据此折算为年产生量。


本项目环评报告中设备数量与实际设备清单对照见表3-3。

表3-3  本项目环评审批及实际设备清单对照一览表

	序号
	设备名称
	单位
	数量

	
	
	
	环评审批
	实际
	变化情况

	1
	车辆举升机
	台
	11
	11
	0

	2
	四轮定位仪
	台
	1
	1
	0

	3
	轮胎拆装机
	台
	1
	1
	0

	4
	空气压缩机
	台
	2
	2
	0

	5
	刹车测试台
	台
	1
	1
	0

	6
	内窥镜
	台
	1
	1
	0

	7
	冷媒加注回收机
	台
	1
	1
	0

	8
	抽油机
	台
	1
	1
	0

	9
	钣金修复机
	台
	1
	1
	0

	10
	打磨房
	间
	1
	1
	0

	11
	二氧化碳保护焊机
	个
	1
	1
	0

	12
	喷漆房
	间
	3
	3
	0

	13
	废气处理设施
	套
	2
	4
	+2


我公司现有员工50人，实行一班制生产，每班工作时间8小时，工作时间为8:30~17:30（午休1小时），年工作天数360天。公司不设宿舍，设有餐饮区，餐饮区不开火，员工及顾客就餐由外送解决。

3.3主要原辅材料

本项目主要物料及能源消耗见表3-4。

表3-4  本项目主要原辅材料及能源消耗一览表

	序号
	物料名称
	形态
	单位
	用量
	包装规格

	
	
	
	
	审批
	实际
	变化情况
	

	1
	底漆
	环氧富锌底漆
	液态
	t/a
	0.4
	0.36
	-0.04
	1kg/铁桶

	2
	
	稀释剂
	液态
	t/a
	0.2
	0.18
	-0.02
	1kg/铁桶

	3
	
	固化剂
	液态
	t/a
	0.2
	0.18
	-0.02
	1kg/铁桶

	4
	面漆
	液态
	t/a
	1.5
	1.44
	-0.06
	1kg/铁桶

	5
	原子灰（腻子粉）
	液态
	t/a
	0.5
	0.48
	-0.02
	5kg/铁桶

	6
	实芯无铅焊丝
	固态
	t/a
	1
	0.96
	-0.04
	500g/卷

	7
	二氧化碳
	气态
	m3/a
	8
	7.2
	-0.8
	40L/钢瓶

	8
	润滑油
	液态
	t/a
	10
	9.6
	-0.4
	20kg/塑料桶

	9
	汽车配件
	固态
	t/a
	22
	21.6
	-0.4
	/

	10
	冷却液
	液态
	t/a
	0.6
	0.6
	0
	1kg/塑料桶

	11
	冷媒
	液态
	t/a
	0.12
	0.12
	0
	300g/瓶

	12
	纸胶带、遮蔽纸等
	固态
	t/a
	0.2
	0.18
	-0.02
	/

	13
	水
	/
	t/a
	1800
	1740
	-60
	/

	14
	电
	/
	万kWh/a
	25
	24
	-1
	/


本项目主要物料理化性质见表3-5。

表3-5  本项目主要原辅材料理化性质
	序号
	名称
	主要成分

	1
	环氧富锌底漆
	主要成分为环氧树脂22%、二甲苯8%、丁醇3%、锌粉35%、胺固化剂2%、颜填料30%。

	2
	稀释剂
	主要成分为二甲苯10%、乙酸丁酯50%、环己酮15%、丙二醇甲醚醋酸酯25%。

	3
	固化剂
	主要成分为多异氰酸酯三聚体78%、乙酸丁酯22%。

	4
	面漆
	水性金属烤漆，主要成分为水性改性丙烯酸树脂（50%~70%）、水性助剂（1%~3%）、水性氨基酸树脂（10%~15%）、惰性粉料（0~25%）、二乙二醇单丁醚（3%~5%）、乙醇（3%~5%）、水（10%~25%）。

	5
	原子灰
	主要成分为丙烯酸改性不饱和聚酯树脂45%、苯乙烯5%、胺类促进剂0.4%、BYK分散剂0.5%、钛黄粉5%、硫酸钡5%、滑石粉39.1%。


3.4用水情况

本项目主要为职工和顾客的生活用水，用水由桐乡市自来水管网提供。根据调查，公司2023年8月1日~2023年9月30日共计用水290t，合计营业天数60天，公司年营业360天，预计公司年用水量为1740t，生活污水产生量按用水的90%计算，则本项目生活污水产生量约1566t/a。
3.5生产工艺

本项目主要从事汽车销售、维护保养和专项修理，主要涉及保养、机修、钣金修复、打磨、涂原子灰、喷漆等工序，具体生产工艺及产污节点见下图。
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图3-5  服务流程、维修工艺及产污环节图

工艺流程简介：

技术诊断：接车员对待修车辆进行交接和诊断；

确定方案：接待员根据车辆情况确定维修方案、保养内容，根据企业提供的资料，维修项目主要为机修、钣金及漆面修复；

保养及更换零部件：对单纯保养车辆主要进行机滤、空滤、空调滤芯等零部件进行更换；对机油、刹车油、变速箱油、转向油等润滑油进行更换；对冷媒、冷却液等进行添加；对车辆总成、轮胎等受损零部件进行修补和更换，必要时需对车辆受损部位进行焊接，焊接过程在焊接区进行，以实芯无铅焊丝为焊接材料，利用二氧化碳保护焊焊接技术进行焊接；

车架矫正：主要对车架变形的车辆利用校正仪进行车架矫正，使用螺母拆装工具对螺母进行拆解，随后进行车架的矫正；

四轮定位：利用定位仪调整恢复车辆的四轮、转向机构、前后车轴的相对位置；

钣金修复：车身受损后，会产生变形，钣金修复主要对车身钣金的整形、拉伸矫正、焊接等手段，使受损部位恢复到形变之前的形状，焊接过程以实芯无铅焊丝为焊接材料，利用二氧化碳保护焊焊接方式进行焊接；

涂原子灰：人工使用刮板将原子灰刮涂在需要维修部位；

打磨：对涂原子灰的部位打磨至光滑平整；

遮蔽：喷底漆前先用纸胶带、遮蔽纸对车身、底盘等不需喷漆的地方进行遮蔽；

喷底漆+烘干：喷漆、烘干过程在密闭喷漆房内进行，喷漆利用喷枪采用静电喷涂技术对需要修补的部位进行均匀的喷漆，喷漆时间约5min。喷漆后车辆在设定温度及时间后自动完成烘干工序，烘干温度控制在40℃~50℃，加热方式为电加热，烘干时间约15min；

喷面漆+烘干：将外购面漆采用喷枪对需要修补的部位进行喷涂，喷涂时间约15min，喷涂后车辆进行烘干，烘干温度为40℃~50℃，烘干时间约30min；

车辆检验：对车辆进行测试检验，检验合格后即可交付使用。

3.6项目变动情况

经核查，桐乡利之星奔驰4S店建设项目在实施过程中，对项目的部分实施内容进行了调整，具体调整情况如下：

表3-5  本项目调整情况

	序号
	环评设计
	实际调整
	重大变动判断

	1
	涂原子灰、喷漆、烘干工序设置在密闭喷漆房内，喷漆房内废气负压收集后与危废仓库废气一起经“过滤棉过滤+二级活性炭吸附”装置处理后通过25m高排气筒高空排放
	喷漆房内废气收集后经过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧装置处理后通过28m高排气筒（DA002）高空排放
	漆房内废气采用“过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧装置”处理后，新增废催化剂，调查期间暂未产生，待产生后委托有资质的单位进行处置，不新增污染物排放，故不构成重大变动

	2
	
	2楼危废仓库废气收集后经过滤棉+活性炭吸附装置处理后通过20m高排气筒（DA004）高空排放
	由于危废仓库废气产生量较少，采用过滤棉过滤+活性炭吸附可达标排放，且根据污染物总量核算，本项目废气污染物排放量均在环保审批范围内，不新增污染物排放量，且该排气筒不属于主要排放口，故不构成重大变动

	3
	调配过程在喷漆房内进行，喷漆房内废气负压收集后与危废仓库废气一起经“过滤棉过滤+二级活性炭吸附”装置处理后通过25m高排气筒高空排放
	调配过程设置在单独密闭调漆间内，调漆废气收集后经过滤棉+活性炭吸附装置处理后通过20m高排气筒（DA003）高空排放
	根据污染物总量核算，本项目废气污染物排放量均在环保审批范围内，不新增污染物排放量，且该排气筒不属于主要排放口，故不构成重大变动


本项目经上述调整后，故公司的生产规模不变，建设地点不变，原材料不变，生产设备不变，生产工艺不变且不新增污染物排放，因此本项目变动不属于重大变动。

4环境保护设施

4.1污染物治理设施

4.1.1废水

本项目仅产生生活污水，主要源于职工和顾客日常生活。生活废水经化粪池预处理达标后纳管，纳管pH、SS、CODCr、BOD5、石油类入网水质执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、TP、TN入网标准执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B级限值要求，最终经物产中大（桐乡）水处理有限公司集中处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（征求意见稿）表1中特别排放标准限值后排江。

4.1.2废气

本项目运营过程中产生的废气主要有打磨废气、喷涂废气、调漆废气、危废仓库废气和焊接粉尘，各类废气治理情况见表4-1。

表4-1  废气治理情况汇总表

	排气筒
	废气来源
	治理设施

	DA001
	打磨废气
	打磨工序设置在密闭打磨房内，打磨粉尘收集后经过滤棉过滤装置处理后通过25m高排气筒（DA001）高空排放

	DA002
	喷涂废气
	涂原子灰、喷漆、烘干工序设置在密闭喷漆房内，喷漆房内废气负压收集后经过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧装置处理后通过28m高排气筒（DA002）高空排放

	DA003
	调漆废气
	调漆废气收集后经经过滤棉+活性炭吸附装置处理后通过20m高排气筒（DA003）高空排放

	DA004
	危废仓库废气
	危废仓库日常密闭，危废仓库内废气收集后经过滤棉+活性炭吸附装置处理后通过20m高排气筒（DA004）高空排放

	/
	焊接粉尘
	在焊接工序上方设置移动式集气装置对焊接烟尘进行收集，收集后通过移动式除尘装置（滤芯除尘）处理后在车间内无组织排放


4.1.3噪声

本项目噪声主要来自于车辆、车辆举升机、轮胎拆装机、二氧化碳保护焊机、钣金修复机、喷漆房等设备的运行噪声。

公司在设备选型时，选用低噪声设备，并对强声源设备采用防震、消声、隔音等降噪措施；加强设备的维修保养，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运转而产生的高噪声现象；加强管理和对操作员工的培训，合理安排高噪声作业时间，夜间不生产，文明操作，轻拿轻放。

4.1.4固（液）体废物

根据公司实际情况，本项目固体废物产生情况见表4-3。

表4-3  固体废物分析结果汇总表

	序号
	固废名称
	产生工序
	形态
	主要成分
	废物代码
	产生量（t/a）
	处置去向

	1
	废零部件
	保养/机修
	固态
	废空气滤芯、废火花塞、废空调滤芯、废保险杠等
	526-001-99
	6
	外卖综合利用

	2
	废玻璃
	保养/机修
	固态
	废玻璃
	526-001-08
	0.24
	

	3
	废轮胎
	保养/机修
	固态
	废轮胎
	526-001-05
	6
	

	4
	一般包装材料
	保养/机修
	固态
	纸袋、塑料袋等
	526-001-07
	1.2
	

	5
	废滤芯
	焊接烟尘治理
	固态
	焊接烟尘、滤芯
	526-001-99
	0.013
	

	6
	废润滑油
	保养/机修
	液态
	废机油、废刹车油、废变速箱油、废转向油等
	900-214-08
	9.6
	委托杭州大地海洋环保股份有限公司处置

	7
	废油桶
	保养/机修
	固态
	微量原料、空桶
	900-249-08
	0.6
	

	8
	废机油滤芯
	保养/机修
	固态
	润滑油、滤芯
	900-041-49
	1.2
	

	9
	含油废劳保用品
	保养/机修
	固态
	润滑油、手套、抹布
	900-041-49
	0.6
	委托嘉兴市桐源环境科技有限公司收集贮存

	10
	废过滤棉
	废气治理
	固态
	打磨粉尘、漆雾、过滤棉
	900-041-49
	1.122
	

	11
	含漆废物
	遮蔽、喷涂
	固态
	涂料、遮蔽纸、纸胶带、手套、抹布等
	900-252-12
	1.2
	

	12
	废包装桶
	原辅料使用
	固态
	微量原料、包装桶
	900-041-49
	0.24
	

	13
	废活性炭
	废气治理
	固态
	有机废气、活性炭
	900-039-49
	3.352
	

	14
	废铅蓄电池
	保养/机修
	固态
	铅蓄电池
	900-052-31
	12
	委托桐乡市天运环保科技有限公司处置

	15
	废催化剂
	废气治理
	固态
	催化剂
	900-041-49
	0.003t/2a
	暂未产生，待产生后委托有资质的单位进行处置

	16
	生活垃圾
	日常生活
	固态
	生活垃圾
	/
	30
	由当地环卫部门统一清运


4.1.5排污许可证管理制度

对照《固定污染源排污许可分类管理名录》（2019年版），本项目固定污染源排污许可类别为简化管理，根据《国务院办公厅关于印发控制污染物排放许可制实施方案的通知》、《排污许可管理办法条例》（国务院令第736号）等相关文件要求，我公司已完成排污许可证的申领工作，许可证编号为913304000942805167001Z，污染物排放信息与排污许可证相一致。

4.1.6卫生防护距离落实情况

根据环评相关要求，本项目焊接区域、打磨房、漆房等专项修理区域外需设置50米的卫生防护距离。

4.2环保设施投资及“三同时”落实情况

本项目实际总投资2000万元，其中环保投资60万元，占总投资额3.0%。具体环保投资明细见表4-4，本项目“三同时”落实情况见表4-5。

表4-4  环保投资费用一览表  单位：万元

	污染源
	内   容
	投资
	环保效益

	废水
	污水管道建设
	1
	废水达标入网

	废气
	购置、安装废气处理设施
	50
	废气达标排放

	噪声
	减震垫、消音器、隔声窗等
	1
	噪声达标排放

	固废
	建设一般固废仓库、危废仓库、固废处理、危废处置
	5
	安全处置

	其他
	分区防渗
	3
	

	合计
	60
	/


表4-5  “三同时”落实情况一览表

	类别
	环评及批复要求
	实际落实情况

	废水
	项目必须实施雨污分流。本项目仅排放生活污水，经化粪池预处理后纳管，最终由桐乡市城市污水处理有限责任公司处理达标后排放钱塘江。纳管水质中CODCr执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准，NH3-N执行GB/T31962-2015《污水排入城镇下水道水质标准》表1中的B级限值要求，在当地不得另设排污口。
	已落实。

公司实行雨污分流。生活废水经化粪池预处理达标后纳管，纳管pH、SS、CODCr、BOD5、石油类入网标准执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、TP入网标准执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B级限值要求，在当地不得另设排污口。

	废气
	加强大气污染防治，按环评做好污染防治措施。打磨粉尘收集后经“过滤棉过滤”装置处理后通过25m高排气筒高空排放；涂原子灰、喷漆、烘干工序设置在密闭喷漆房内，喷漆房内废气负压收集后与危废仓库废气一起经“过滤棉过滤+二级活性炭吸附”装置处理后通过25m高排气筒高空排放，有组织排放的颗粒物、苯系物、非甲烷总烃、乙酸酯类、苯乙烯、总挥发性有机物、臭气浓度执行《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表1中的大气污染物排放限值。焊接烟尘收集后经移动式除尘装置处理后在车间内无组织排放，厂界无组织排放的颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中大气污染物无组织排放监控浓度限值，苯系物、非甲烷总烃、乙酸酯类、苯乙烯、臭气浓度执行《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表6中的企业边界大气污染物排放限值。
	已落实。

本项目打磨废气收集后经过滤棉过滤后通过25m高排气筒（DA001）高空排放；

涂原子灰、喷漆、烘干工序设置在密闭喷漆房内，喷漆房内废气负压收集后经过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧装置处理后通过28m高排气筒（DA002）高空排放；

调漆废气收集后经过滤棉过滤+活性炭吸附装置处理后通过20m高排气筒（DA003）高空排放；
2F用于存放废包装桶的危废仓库设有废气收集系统，危废仓库废气收集后经过滤棉过滤+活性炭吸附装置处理后通过20m高排气筒（DA004）高空排放；

焊接焊接烟尘收集后经移动式除尘装置处理后在车间内无组织排放。

	噪声
	厂区应合理布局，尽量选用低噪声机械设备，并采取有效的隔声、防振措施，营运期厂界噪声排放执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中的2类标准。
	已落实。

公司在设备选型时，选用低噪声设备，并对强声源设备采用防震、消声、隔音等降噪措施；加强设备的维修保养，确保设备处于良好的运转状态，杜绝因设备不正常运转而产生的高噪声现象；加强管理和对操作员工的培训，合理安排高噪声作业时间，夜间不生产，文明操作，轻拿轻放。

	固废
	项目产生的固体废弃物应按危险废物和一般废物进行分类、分质处置，按照“资源化、减量化、无害化”原则，提高资源综合利用率。项目产生的固体废弃物应按危险废物和一般废物进行分类、分质处置，按照“资源化、减量化、无害化”原则，提高资源综合利用率。本项目产生的废润滑油、废油桶、含油废劳保用品、废机油滤芯、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废铅蓄电池、废活性炭属于危险废物，需按要求设置专门的危废仓库暂存，委托有资质单位处置；废零部件、废玻璃、废轮胎、一般包装材料、废滤芯经收集后外卖综合利用；生活垃圾收集后委托环卫部门统一清运。
	已落实。

公司按“资源化、减量化、无害化”原则妥善处置固体废弃物。

废零部件、废玻璃、废轮胎、一般包装材料、废滤芯由公司收集分类后外售相关单位综合利用；职工生活垃圾在厂内定点收集，委托环卫部门统一清运。废润滑油、废油桶、废机油滤芯、含油废劳保用品、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废活性炭、铅蓄电池、废催化剂属于危险废物，废润滑油、废油桶、废机油滤芯分类收集后委托杭州大地海洋环保股份有限公司收集处置；含油废劳保用品、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废活性炭分类收集后委托嘉兴市桐源环境科技有限公司收集处置；废铅蓄电池收集后委托桐乡市天运环保科技有限公司收集处置；废催化剂调查期间暂未产生，待产生后委托有资质的单位进行处置。


4.3环保设施情况

表4-6  环保设施情况
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5建设项目环评报告表的主要结论与建议及审批部门审批决定

5.1建设项目环评报告表的主要结论与建议

5.1.1总量控制分析结论

根据《桐乡利之星奔驰4S店建设项目环境影响报告表》相关内容，公司污染物总量控制因子为CODCr、氨氮、工业烟粉尘和VOCs。

本项目实施后，公司仅排放生活污水，其新增的化学需氧量和氨氮两项主要污染物排放量可不进行区域替代削减；本项目新增工业烟粉尘排放量应按照建设项目所需污染物排放总量指标的2倍进行削减替代；根据《嘉兴市生态环境局护航经济稳进提质助力企业纾困解难若干措施》文件规定，挥发性有机物排放总量控制指标按所需替代总量指标的1:1进行削减替代，因此本项目工业烟粉尘、挥发性有机物（VOCs）区域平衡削减量分别为0.496t/a、0.112t/a，在桐乡市范围内调剂解决，符合总量控制要求。

表5-1  污染物排放总量控制指标表  单位：t/a

	污染物
	原审批项目总量控制指标
	企业实际达产排放总量
	以新带老削减量
	本项目预测排放量
	本项目实施后企业排放总量
	本项目实施后总量控制指标
	替代削减比例
	区域替代削减量

	废水量
	1500
	1500
	1500
	1620
	1620
	1620
	/
	/

	CODCr
	0.075
	0.075
	0.075
	0.081
	0.081
	0.081
	/
	/

	NH3-N
	0.008
	0.008
	0.008
	0.008
	0.008
	0.008
	/
	/

	工业烟粉尘
	0
	0
	0
	0.248
	0.248
	0.248
	1:2
	0.496

	VOCs
	0.025
	0
	0.025
	0.137
	0.137
	0.137
	1:1
	0.112


在此基础上，本项目符合总量控制要求。

5.1.2总结论

桐乡利之星奔驰4S店建设项目位于桐乡市梧桐街道二环东路西侧、中华东路北侧（桐乡汽车商贸城五区1号），项目的建设符合产业政策要求，具有较好的经济效益。项目排放污染物符合国家和浙江省规定的污染物排放标准和主要污染物排放总量控制指标，符合“三线一单”控制要求。项目营运期会产生一定的污染物，经评价分析，若采用严格的科学管理和环保治理手段，可控制环境污染，对周边环境影响不大。

综上所述，从环保角度而言，项目的实施是可行的。
5.2审批部门审批决定

2022年12月24日，嘉兴市生态环境局桐乡分局出具了《关于桐乡利之星奔驰4S店建设项目环境影响报告表>的审查意见》（嘉环桐建[2022]153号），具体审查意见如下：

一、根据《环境影响报告表》结论，原则同意你公司在桐乡市梧桐街道二环东路西侧、中华东路北侧（桐乡汽车商贸城五区1号）实施搬迁技改项目。项目总投资1930.15万元，其中环保投资50.00万元，建设内容为年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面。项目建设要严格按照《环境影响报告表》所列的规模、采用的生产工艺、环保对策措施及下述要求进行，不得擅自变更建设内容。项目建设地点、产品结构、生产工艺和生产设备若发生重大变更，必须重新依法报批。

二、项目必须采用先进、可靠的技术和装备，全面实施清洁生产，降低单耗。提高物料利用率，从源头减少污染物的产生在工程设计、建设和运行过程中认真落实环评提出的各项污染防

治措施，重点做好以下工作：

（一）废水防治方面

项目必须实施雨污分流。本项目仅排放生活污水，经化粪池预处理后纳管，最终由桐乡市城市污水处理有限责任公司处理达标后排放钱塘江。纳管水质中CODCr执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准，NH3-N执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中的B级限值要求，在当地不得另设排污口。

（二）废气防治方面

加强大气污染防治，按环评做好污染防治措施。打磨粉尘收集后经“过滤棉过滤”装置处理后通过25m高排气筒高空排放；涂原子灰、喷漆、烘干工序设置在密闭喷漆房内，喷漆房内废气负压收集后与危废仓库废气一起经“过滤棉过滤+二级活性炭吸附”装置处理后通过25m高排气筒高空排放，有组织排放的颗粒物、苯系物、非甲烷总烃、乙酸酯类、苯乙烯、总挥发性有机物、臭气浓度执行《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表1中的大气污染物排放限值。焊接烟尘收集后经移动式除尘装置处理后在车间内无组织排放，厂界无组织排放的颗粒物执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中大气污染物无组织排放监控浓度限值，苯系物、非甲烷总烃、乙酸酯类、苯乙烯、臭气浓度执行《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表6中的企业边界大气污染物排放限值。

（三）噪声防治方面

厂区应合理布局，尽量选用低噪声机械设备，并采取有效的隔声、防振措施，营运期厂界噪声排放执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中的2类标准。

（四）固废防治方面。

项目产生的固体废弃物应按危险废物和一般废物进行分类、分质处置，按照“资源化、减量化、无害化”原则，提高资源综合利用率。项目产生的固体废弃物应按危险废物和一般废物进行分类、分质处置，按照“资源化、减量化、无害化”原则，提高资源综合利用率。本项目产生的废润滑油、废油桶、含油废劳保用品、废机油滤芯、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废铅蓄电池、废活性炭属于危险废物，需按要求设置专门的危废仓库暂存，委托有资质单位处置；废零部件、废玻璃、废轮胎、一般包装材料、废滤芯经收集后外卖综合利用；生活垃圾收集后委托环卫部门统一清运。

三、严格落实污染物排放总量控制措施，并实行污染物总量控制。本项目建成后企业主要污染物总量控制指标：工业烟粉尘0.248吨/年、挥发性有机污染物0.137吨/年。

四、请执法队梧桐分队做好建设项目施工期间的环境保护和配套建设的污染防治措施落实情况的督查检查工作。

6验收执行标准

6.1废水

公司仅排放生活污水，废水中pH、SS、CODCr、BOD5、石油类入网水质执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、TP、TN入网标准执行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B级限值要求，最终经物产中大（桐乡）水处理有限公司处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（征求意见稿）表1中的特别排放限值后排江。具体标准限值见表6-1~表6-2。

表6-1  污水污染物入网限值

	指标
	《污水综合排放标准》表4中三级标准
	GB/T31962-2015《污水排入城镇下水道水质标准》表1中B级限值

	pH（无量纲）
	6~9
	/

	SS（mg/L）
	400
	/

	CODCr（mg/L）
	500
	/

	NH3-N（mg/L）
	/
	45

	TP（mg/L）
	/
	8

	TN（mg/L）
	/
	70

	BOD5（mg/L）
	300
	/

	石油类（mg/L）
	20
	/


表6-2  城镇污水处理厂污染物排放标准   单位：mg/L

	污染物
	pH值
	CODCr
	SS
	NH3-N①
	总磷
	BOD5
	石油类
	TN①

	限值
	6~9
	30
	5
	1.5（3）/3（5）②
	0.3
	6
	0.5
	10/15②

	注：①氨氮指标括号外数值为水温＞12℃时的控制指标，括号内数值为水温≤12℃时的控制指标；

②“/”左侧限值适用于水体富营养化问题突出的地区。


6.2废气

本项目目前运营过程中产生的废气主要有焊接废气、打磨废气、喷涂废气和危废仓库废气。

本项目颗粒物无组织排放浓度执行《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的无组织排放监控浓度限值，具体见表6-3。

表6-3  《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）

	污染物
	无组织排放监控浓度限值

	颗粒物
	周界外浓度最高点
	1.0mg/m3


打磨、喷涂废气、危废仓库废气有组织排放浓度参照执行《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表1大气污染物排放限值，具体见表6-4。

表6-4  《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）

	序号
	污染物项目
	适用条件
	排放限值（mg/m3）
	污染物排放监控位置

	1
	颗粒物
	所有
	30
	车间或生产设施排气筒

	2
	苯系物
	
	40
	

	3
	臭气浓度*
	
	1000
	

	4
	总挥发性有机物（TVOC）
	其他
	
	150
	

	5
	非甲烷总烃（NMHC）
	其他
	
	80
	

	6
	乙酸酯类
	涉乙酸酯类
	60
	

	7
	苯乙烯
	涉苯乙烯
	15
	

	注：*臭气浓度取一次最大监测值，单位为无量纲。


打磨、喷涂废气无组织排放浓度参照执行《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表6企业边界大气污染物浓度限值，具体见表6-5。

表6-5  企业边界大气污染物浓度限值

	序号
	污染物项目
	适用条件
	浓度限值（mg/m3）

	1
	非甲烷总烃
	所有
	4.0

	2
	苯系物
	
	2.0

	3
	臭气浓度*
	
	20

	4
	乙酸丁酯
	涉乙酸丁酯
	0.5

	5
	苯乙烯
	涉苯乙烯
	0.4

	注：*臭气浓度取一次最大监测值，单位为无量纲。


厂区内挥发性有机物无组织排放监控点浓度执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1特别限值，具体见表6-6。

表6-6  《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）

	污染物
	排放限值（mg/m3）
	限值含义
	无组织排放监控位置

	非甲烷总烃
	6
	监控点处1h平均浓度限值
	在厂房外设置监控点

	
	20
	监控点处任意一次浓度限值
	


6.3噪声

本项目厂界噪声执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中的2类区标准，具体标准见表6-7。

表6-7  《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）

	边界外声环境功能区类别
	昼间dB（A）
	夜间dB（A）

	2类区
	60
	50


本项目厂界噪声执行《声环境质量标准》（GB3096-2008）2类标准，具体见表6-8。

表6-8  《声环境质量标准》（GB3096-2008）   单位：dB（A）

	声环境功能区类别
	适用区域
	昼间

	2类
	以商业金融、集市贸易为主要功能，或者居住、商业、工业混杂
	60


6.4固体废弃物

公司一般固体废物设置库房，并采用桶、袋等包装工具进行存放，不适用《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020），其贮存过程应满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求。固体废物污染控制还需执行《中华人民共和国固体废物污染环境防治法（2020年修订）》、《浙江省固体废物污染环境防治条例（2022年修订）》中的有关规定。

危险废物还需执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）及《危险废物识别标志设置技术规范》（HJ1276-2022）等相关文件规定。

7验收监测内容

7.1废水

废水监测内容及频次见表7-1。

表7-1  废水监测内容及频次

	监测点位
	监测因子
	监测频次

	污水总排口
	pH、CODCr、氨氮、SS、总磷、BOD5、总氮、石油类
	监测2天，每天4次


7.2废气

无组织废气监测内容及频次具体见表7-2。

表7-2  无组织废气及环境空气监测内容及频次

	监测点位
	监测因子
	监测频次

	厂界四周
	颗粒物、非甲烷总烃、苯乙烯、苯系物、乙酸丁酯、臭气浓度
	监测2天，每天4次 

	厂区内无组织排放监控点
（喷漆房外下风向1m处）
	非甲烷总烃
	监测2天，每天4次


由于打磨废气、危废仓库废气进口不具备监测条件，故本项目有组织废气监测内容及频次具体见表7-3。

表7-3  有组织废气监测内容及频次

	监测点位
	监测因子
	监测频次

	打磨废气处理设施出口（DA001）
	颗粒物
	监测2天，每天3次

	喷涂废气处理设施进口1
	颗粒物、苯乙烯、苯系物、乙酸酯类、挥发性有机物
	监测2天，每天3次

	喷涂废气处理设施进口2
	颗粒物、苯乙烯、苯系物、乙酸酯类、挥发性有机物
	监测2天，每天3次

	喷涂废气处理设施出口（DA002）
	颗粒物、苯乙烯、乙酸丁酯、二甲苯、挥发性有机物、臭气浓度
	监测2天，每天3次

	调漆废气处理设施出口（DA003）
	挥发性有机物、苯乙烯、苯系物、乙酸酯类、臭气浓度
	监测2天，每天3次

	危废仓库废气处理设施出口（DA004）
	挥发性有机物、苯乙烯、苯系物、乙酸酯类、臭气浓度
	监测2天，每天3次


7.3噪声

厂界噪声监测内容见表7-4。 

表7-4  噪声监测内容及监测频次

	监测点位
	监测因子
	监测频次

	厂界四周
	等效连续A声级
	监测2天，昼间1次


7.4固废

调查项目产生的固体废弃物的种类、属性、年产生量和处理方式。

8质量保证及质量控制

本项目废水、废气、噪声现场验收监测工作委托浙江爱迪信检测技术有限公司进行，以下为浙江爱迪信检测技术有限公司对本项目监测工作作出的质量保证及质控措施。

8.1监测分析方法

监测分析方法见表8-1。

表8-1  分析监测方法一览表

	类型
	监测项目
	监测分析方法标准

	生活污水
	pH值
	水质 pH值的测定 电极法 HJ1147-2020

	
	化学需氧量
	水质 化学需氧量的测定 重铬酸盐法 HJ828-2017

	
	氨氮
	水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法 HJ535-2009

	
	悬浮物
	水质 悬浮物的测定 重量法 GB/T 11901-1989

	
	总磷
	水质 总磷的测定 钼酸铵分光光度法 GB/T11893-1989

	
	五日生化需氧量
	水质 五日生化需氧量（BOD5）的测定 

稀释与接种法 HJ505-2009

	
	总氮
	水质 总氮的测定 碱性过硫酸钾消解紫外分光光度法

HJ636-2012

	
	石油类
	水质 石油类和动植物油类的测定HJ637-2018

	废气
	有组织
	颗粒物
	固定污染源废气 低浓度颗粒物的测定 重量法 HJ836-2017

	
	
	
	固定污染源排气中颗粒物测定与气态污染物采样方法 GB/T 16157-1996

	
	
	苯乙烯
	固定污染源废气 挥发性有机物的测定 固相吸附-热脱附/气相色谱-质谱 HJ734-2014

	
	
	乙酸酯类
	

	
	
	苯系物
	

	
	
	挥发性有机物
	

	
	
	臭气浓度
	空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法

GB/T14675-1993

	
	无组织
	非甲烷总烃
	环境空气 总烃、甲烷和非甲烷总烃的测定

直接进样-气相色谱法 HJ604-2017

	
	
	总悬浮颗粒物
	环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法 HJ1263-2022

	
	
	乙酸酯类
	固定污染源废气 挥发性有机物的测定 固相吸附-热脱附/气相色谱-质谱 HJ734-2014

	
	
	苯乙烯
	环境空气 苯系物的测定 活性炭吸附/二硫化碳解吸-气相色谱法 HJ584-2010

	
	
	苯系物
	环境空气 苯系物的测定 活性炭吸附/二硫

化碳解吸-气相色谱法 HJ584-2010

	
	
	臭气浓度
	空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法

GB/T14675-1993

	噪声
	工业企业厂界环境噪声
	工业企业厂界环境噪声排放标准 GB 12348-2008


8.2监测仪器

监测仪器见表8-2。

表8-2  分析监测方法一览表

	类型
	监测项目
	仪器
	型号
	自校准或检定校准或计量检定情况

	生活污水
	pH值
	PH/ORP/电导率仪测试仪
	SX731 型
	已检定

	
	化学需氧量
	滴定管
	50mL，透明酸式
	已检定

	
	氨氮
	可见分光光度计
	722
	已检定

	
	悬浮物
	电子天平
	AUW120D
	已检定

	
	总磷
	可见分光光度计
	722
	已检定

	
	五日生化需氧量
	生化培养箱
	LRH-250
	已检定

	
	总氮
	紫外可见分光光度计
	TU-1810PC
	已检定

	
	石油类
	红外可见分光光度计
	OIL460
	已检定

	废气
	有组织
	颗粒物
	电子天平
	AUW120D
	已检定

	
	
	
	电子天平
	ATY224
	已检定

	
	
	苯乙烯
	气相色谱-质谱仪
	6890N-5973N
	已检定

	
	
	乙酸酯类
	气相色谱-质谱仪
	6890N-5973N
	已检定

	
	
	苯系物
	气相色谱-质谱仪
	6890N-5973N
	已检定

	
	
	挥发性有机物
	气相色谱-质谱仪
	6890N-5973N
	已检定

	
	
	臭气浓度
	/
	/
	/

	
	无组织
	非甲烷总烃
	气相色谱仪
	GC1690
	已检定

	
	
	总悬浮颗粒物
	电子天平
	AUW120D
	已检定

	
	
	乙酸丁酯
	气相色谱-质谱联用仪（热解析）
	6890N-5973N
	已检定

	
	
	苯乙烯
	气相色谱仪
	GC5890
	已检定

	
	
	苯系物
	气相色谱仪
	GC5890
	已检定

	
	
	臭气浓度
	/
	/
	/

	噪声
	工业企业厂界噪声
	多功能声级计
	AWA5688
	已检定


8.3水质监测分析过程中的质量保证和质量控制

水样的采集、运输、保存、实验室分析和数据计算的全过程均按《水和废水监测分析方法》（第四版增补版）的要求进行。

8.4废气监测分析过程中的质量保证和质量控制

实行全过程的质量保证，按《环境监测技术规范》和《固定污染源监测质量保证与质量控制技术规范（试行）》（HJ/T373-2007）中的要求进行全过程质量控制。

8.5噪声监测分析过程中的质量保证和质量控制

声级计在测试前后用标准发生源进行校准，测量前后仪器的灵敏度相差不大于0.5dB。

9验收监测结果

9.1生产工况

验收监测期间各设备运转正常，验收期间服务情况具体见表9-1。

表9-1  验收监测期间服务情况

	产品名称
	审批年服务

能力
	审批日服务

能力
	验收期间服务能力
	负荷率

	销售车辆
	1200辆/年
	3.3辆/天
	2023年8月14日
	2辆
	60.6%

	
	
	
	2023年8月15日
	3辆
	90.9%

	
	
	
	2023年10月16日
	3辆
	90.9%

	
	
	
	2023年10月17日
	4辆
	121.2%

	维修保养车辆
	15000辆/年
	41.7辆/天
	2023年8月14日
	36辆
	86.3%

	
	
	
	2023年8月15日
	35辆
	83.9%

	
	
	
	2023年10月16日
	38辆
	91.1%

	
	
	
	2023年10月17日
	36辆
	86.3%

	喷漆面
	4500个面/年
	12.5个面/天
	2023年8月14日
	11个面
	88.0%

	
	
	
	2023年8月15日
	10个面
	80.0%

	
	
	
	2023年10月16日
	10个面
	80.0%

	
	
	
	2023年10月17日
	10个面
	80.0%


9.2环境保护设施调试效果

9.2.1废水

浙江爱迪信检测技术有限公司于2023年8月14日、8月15日对桐乡利之星汽车销售服务有限公司生活污水总排口的废水水质进行了现场监测，具体水质监测结果见表9-2。

废水总排口的水质中pH、SS、CODCr、BOD5、石油类入网水质符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、TP、TN入网水质满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B级限值要求。pH、SS、CODCr、BOD5、石油类、NH3-N、TP的污染物单项次达标率均为100%。

表9-2  废水水质监测结果                              单位：pH值为无量纲，色度为倍，其余为mg/L

	采样日期
	监测点位
	监测结果
	标准

限值
	是否达标

	
	
	监测项目
	第一次
	平行样
	第二次
	第三次
	第四次
	日均值
	
	

	2023.8.14
	生活污水总排口
	样品编号
	FS230801027-1-1
	FS230221003-P1
	FS230801027-1-2
	FS230801027-1-3
	FS230801027-1-4
	/
	/
	/

	
	
	样品性状
	浑浊、黄色、臭
	浑浊、黄色、臭
	浑浊、黄色、臭
	浑浊、黄色、臭
	/
	/
	/

	
	
	pH值
	7.4
	7.4
	7.4
	7.4
	7.4
	7.4
	6~9
	达标

	
	
	化学需氧量
	137
	125
	128
	148
	140
	136 
	400
	达标

	
	
	氨氮
	23.6
	23.4
	22.5
	22.9
	22.7
	23.0 
	45
	达标

	
	
	悬浮物
	60
	/
	54
	60
	53
	56.8 
	400
	达标

	
	
	总磷
	4.67
	4.74
	4.86
	5.06
	4.49
	4.76 
	8
	达标

	
	
	五日生化需氧量
	34.4
	31.5
	32.4
	30.5
	35.0
	32.8 
	300
	达标

	
	
	总氮
	38.6
	37.3
	39.3
	38.9
	40.2
	38.9 
	70
	达标

	
	
	石油类
	1.66
	/
	1.63
	1.65
	1.64
	1.65
	20
	达标

	2023.8.15
	生活污水总排口
	样品编号
	FS230801027-2-1
	FS230221003-P2
	FS230801027-2-2
	FS230801027-2-3
	FS230801027-2-4
	/
	/
	/

	
	
	样品性状
	浑浊、黄色、臭
	浑浊、黄色、臭
	浑浊、黄色、臭
	浑浊、黄色、臭
	/
	/
	/

	
	
	pH值
	7.3
	7.3
	7.4
	7.4
	7.4
	7.3~7.4
	6~9
	达标

	
	
	化学需氧量
	128
	130
	126
	116
	132
	126 
	400
	达标

	
	
	氨氮
	24.3
	24.8
	24.8
	25.0
	25.1
	24.8 
	45
	达标

	
	
	悬浮物
	76
	/
	72
	68
	74
	72.5 
	400
	达标

	
	
	总磷
	4.90
	4.88
	4.59
	5.12
	4.62
	4.82 
	8
	达标

	
	
	五日生化需氧量
	30.8
	29.7
	33.4
	28.6
	31.5
	30.8 
	300
	达标

	
	
	总氮
	43.9
	41.7
	35.8
	37.3
	40.7
	39.9 
	70
	达标

	
	
	石油类
	1.67
	/
	1.66
	1.66
	1.67
	1.67 
	20
	达标


9.2.2废气

浙江爱迪信检测技术有限公司于2023年8月14日、8月15日、10月16日、10月17日对桐乡利之星汽车销售服务有限公司废气排放情况进行了现场监测，监测期间气象条件见表9-3。

表9-3  气象条件

	监测时间
	测点位置
	气温℃
	大气压力kPa
	湿度%
	风速m/s
	风向

	2023.8.14
	厂界北侧1#
	第一次
	38.3
	100.44
	62
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	37.1
	100.49
	62
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	33.4
	100.54
	62
	2.3
	北风

	
	
	第四次
	32.0
	100.62
	62
	2.2
	北风

	
	厂界东侧2#
	第一次
	36.0
	100.49
	62
	2.3
	北风

	
	
	第二次
	35.0
	100.53
	62
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	31.5
	100.57
	62
	2.2
	北风

	
	
	第四次
	31.3
	100.65
	62
	2.3
	北风

	
	厂界南侧3#
	第一次
	38..9
	100.56
	62
	2.3
	北风

	
	
	第二次
	36.1
	100.63
	62
	2.2
	北风

	
	
	第三次
	32.0
	100.66
	62
	2.3
	北风

	
	
	第四次
	31.2
	100.74
	62
	2.3
	北风

	
	厂界西侧4#
	第一次
	36.8
	100.46
	62
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	35.3
	100.52
	62
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	32.1
	100.54
	62
	2.3
	北风

	
	
	第四次
	31.5
	100.63
	62
	2.2
	北风

	
	厂区内5#
	第一次
	33.9
	100.3
	62
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	35.0
	100.3
	62
	2.2
	北风

	
	
	第三次
	33.9
	100.3
	62
	2.2
	北风

	
	
	第四次
	33.7
	100.3
	62
	2.2
	北风

	
	
	第五次
	33.6
	100.3
	62
	2.2
	北风

	
	
	第六次
	33.5
	100.3
	62
	2.3
	北风

	
	
	第七次
	33.2
	100.4
	62
	2.3
	北风

	
	
	第八次
	33.0
	100.4
	62
	2.3
	北风

	
	
	第九次
	32.7
	100.4
	62
	2.3
	北风

	
	
	第十次
	32.6
	100.4
	62
	2.3
	北风

	
	
	第十一次
	32.3
	100.4
	62
	2.3
	北风

	
	
	第十二次
	32.0
	100.4
	62
	2.3
	北风

	2023.8.15
	厂界北侧1#
	第一次
	33.9
	100.76
	62
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	34.9
	100.74
	62
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	34.4
	100.75
	62
	2.2
	北风

	
	
	第四次
	34.0
	100.78
	62
	2.3
	北风

	
	厂界东侧2#
	第一次
	31.9
	100.74
	61
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	32.4
	100.74
	62
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	31.4
	100.73
	63
	2.2
	北风

	
	
	第四次
	31.5
	100.76
	62
	2.3
	北风

	
	厂界南侧3#
	第一次
	33.1
	100.78
	61
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	33.3
	100.79
	62
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	31.9
	100.77
	63
	2.2
	北风

	
	
	第四次
	31.7
	100.80
	62
	2.3
	北风

	
	厂界西侧4#
	第一次
	32.1
	100.88
	62
	2.2
	北风

	
	
	第二次
	32.6
	100.88
	63
	2.3
	北风

	
	
	第三次
	31.1
	100.87
	62
	2.2
	北风

	
	
	第四次
	31.1
	100.89
	61
	2.3
	北风

	
	厂区内5#
	第一次
	30.5
	100.5
	66
	2.0
	北风

	
	
	第二次
	30.6
	100.5
	66
	2.0
	北风

	
	
	第三次
	30.8
	100.5
	66
	2.1
	北风

	
	
	第四次
	31.1
	100.4
	66
	2.1
	北风

	
	
	第五次
	31.6
	100.4
	66
	2.1
	北风

	
	
	第六次
	31.3
	100.4
	66
	2.1
	北风

	
	
	第七次
	31.0
	100.4
	66
	2.1
	北风

	
	
	第八次
	30.9
	100.5
	66
	2.2
	北风

	
	
	第九次
	30.8
	100.5
	66
	2.2
	北风

	
	
	第十次
	30.7
	100.5
	66
	2.2
	北风

	
	
	第十一次
	30.6
	100.5
	66
	2.2
	北风

	
	
	第十二次
	30.5
	100.5
	66
	2.2
	北风


无组织废气排放监测结果见表9-4。

表9-4 无组织废气监测结果

	监测点位
	监测时间
	非甲烷总烃（mg/m3）
	TSP（μg/m3）
	二甲苯（mg/m3）
	苯乙烯（mg/m3）
	乙酸丁酯（mg/m3）
	臭气浓度

（无量纲）

	厂界北侧1#
	2023.8.14
	0.99
	202
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	0.94
	182
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	0.97
	191
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.07
	210
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	厂界东侧2#
	
	1.14
	322
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.31
	308
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.29
	332
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.24
	310
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	厂界南侧3#
	
	1.65
	425
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.63
	403
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.58
	428
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.57
	419
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	厂界西侧4#
	
	1.93
	511
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.92
	525
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.82
	518
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.85
	490
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	检出限
	0.07
	168
	1.5×10-3
	1.5×10-3
	0.005
	/

	标准限值
	4.0
	1000
	2.0
	0.4
	0.5
	20

	是否达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标

	厂界北侧1#
	2023.8.15
	0.94
	187
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	0.98
	208
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.05
	214
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.12
	198
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	厂界东侧2#
	
	1.43
	323
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.33
	318
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.36
	315
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.37
	334
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	厂界南侧3#
	
	1.65
	433
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.65
	403
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.65
	394
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	1.65
	422
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	厂界西侧4#
	
	1.90
	513
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	2.02
	499
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	2.01
	505
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	
	
	2.00
	521
	未检出
	未检出
	未检出
	＜10

	检出限
	0.07
	168
	1.5×10-3
	1.5×10-3
	0.005
	/

	标准限值
	4.0
	1000
	2.0
	0.4
	0.5
	20

	是否达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标
	达标


由监测结果可知，本项目厂界四周非甲烷总烃、苯系物、苯乙烯、乙酸丁酯、臭气浓度无组织排放浓度满足《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表6企业边界大气污染物浓度限值；TSP无组织排放浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的无组织排放监控浓度限值。

本项目厂区内（喷漆房外）无组织废气监测结果见表9-5。

表9-5 无组织废气监测结果

	监测点位
	监测时间
	结果（mg/m3）
	第一次
	第二次
	第三次
	第四次
	标准限值
	是否达标

	厂区内（喷漆房外1m处）5#
	2023.8.14
	非甲烷总烃
	2.21
	2.22
	2.20
	2.28
	6.0
	达标

	
	
	
	2.24
	2.20
	2.33
	2.25
	
	达标

	
	
	
	2.17
	2.23
	2.19
	2.26
	
	达标

	
	
	均值
	2.21
	2.21
	2.14
	2.26
	
	达标

	
	2023.8.15
	非甲烷总烃
	2.30
	2.45
	2.38
	2.42
	
	达标

	
	
	
	2.47
	2.40
	2.40
	2.29
	
	达标

	
	
	
	2.26
	2.34
	2.36
	2.42
	
	达标

	
	
	均值
	2.35
	2.40
	2.38
	2.38
	
	达标


由监测结果可知，本项目厂区内（喷漆房外1m处）挥发性有机物无组织排放监控点浓度执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1特别限值。

本项目有组织废气监测结果见表9-6~表9-7。

表9-6  废气处理设施烟气参数

	监测时间
	采样位置
	监测项目
	测点排气温度（℃）
	排气含湿量（%）
	测点排气速度（m/s）
	热态排气量（m3/h）
	标杆排气量（m3/h）

	2023.8.14
	打磨废气处理设施出口（DA001）
	第一次
	38.0
	2.20
	2.4
	5702
	4831

	
	
	第二次
	37.9
	2.15
	2.3
	5441
	4611

	
	
	第三次
	38.4
	2.09
	2.4
	5702
	4828

	2023.8.15
	打磨废气处理设施出口（DA001）
	第一次
	34
	2.1
	2.45
	5832
	5033

	
	
	第二次
	35
	2.2
	2.46
	5843
	5019

	
	
	第三次
	36
	2.0
	2.46
	5854
	5017

	2023.10.16
	喷涂废气处理设施进口1
	第一次
	25.8
	2.10
	8.8
	20909
	18776

	
	
	第二次
	26.5
	2.20
	8.9
	21123
	18891

	
	
	第三次
	25.9
	2.00
	8.3
	19721
	17726

	
	喷涂废气处理设施进口2
	第一次
	26.3
	2.13
	5.9
	14018
	12526

	
	
	第二次
	26.5
	2.10
	7.6
	18034
	16067

	
	
	第三次
	26.8
	2.07
	6.7
	15895
	14172

	
	喷涂废气处理设施出口（DA002）
	第一次
	28
	2.3
	8.10
	32980
	29232

	
	
	第二次
	30
	2.4
	9.72
	39573
	34781

	
	
	第三次
	31
	2.2
	9.03
	36780
	32317

	2023.10.17
	喷涂废气处理设施进口1
	第一次
	25
	2.2
	8.38
	19905
	17977

	
	
	第二次
	24
	2.1
	8.44
	20045
	18156

	
	
	第三次
	26
	2.3
	8.74
	20769
	18630

	
	喷涂废气处理设施进口2
	第一次
	23.6
	2.18
	6.9
	16394
	14737

	
	
	第二次
	23.9
	2.15
	6.6
	15658
	14067

	
	
	第三次
	25.3
	2.10
	7.0
	16632
	14878

	
	喷涂废气处理设施出口（DA002）
	第一次
	29
	2.5
	9.27
	37754
	33247

	
	
	第二次
	30
	2.6
	9.48
	33247
	33842

	
	
	第三次
	31
	2.4
	9.56
	38590
	34049

	2023.8.14
	调漆废气处理设施出口（DA003）
	第一次
	33.7
	2.03
	12.6
	4082
	3514

	
	
	第二次
	34.0
	2.08
	11.4
	3690
	3171

	
	
	第三次
	34.0
	1.96
	11.4
	3690
	3174

	
	
	第四次
	35.0
	2.05
	11.7
	3788
	3240

	2023.8.15
	调漆废气处理设施出口（DA003）
	第一次
	30.8
	1.98
	12.0
	3888
	3388

	
	
	第二次
	30.8
	2.03
	11.7
	3788
	3299

	
	
	第三次
	31.7
	2.07
	11.7
	3788
	3286

	
	
	第四次
	32.0
	2.08
	10.7
	3464
	2999

	2023.8.14
	2F危废仓库废气处理设施出口（DA004）
	第一次
	36
	2.0
	3.98
	1288
	1102

	
	
	第二次
	35
	2.1
	3.82
	1236
	1060

	
	
	第三次
	36
	2.1
	3.82
	1238
	1058

	
	
	第四次
	35
	2.0
	3.82
	1237
	1059

	2023.8.15
	2F危废仓库废气处理设施出口（DA004）
	第一次
	35.8
	2.12
	3.9
	1264
	1083

	
	
	第二次
	35.5
	2.09
	4.1
	1325
	1137

	
	
	第三次
	36.2
	2.05
	4.1
	1325
	1134

	
	
	第四次
	35.9
	2.04
	3.9
	1264
	1082


表9-7  有组织废气监测结果

	监测时间
	采样位置
	项目
	第一次
	第二次
	第三次
	平均值
	标准限值
	达标情况

	2023.8.14
	打磨废气处理设施出口（DA001）
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	1.6
	1.6
	1.5
	1.6
	30
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.008
	0.007
	0.007
	0.007
	/
	达标

	2023.8.15
	打磨废气处理设施出口（DA001）
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	1.5
	1.4
	1.6
	1.5
	30
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.008
	0.007
	0.008
	0.008
	/
	达标

	2023.10.16
	喷涂废气处理设施进口1
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	＜20
	＜20
	＜20
	＜20
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜0.376
	＜0.378
	＜0.355
	＜0.370
	/
	达标

	
	
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.009
	＜0.009
	0.014
	0.008
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.69×10-4
	＜1.70×10-4
	2.48×10-4
	1.39×10-4
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜7.51×10-5
	＜7.56×10-5
	＜7.09×10-5
	7.39×10-5
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.005
	＜0.005
	0.079
	0.028
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜9.39×10-5
	＜9.45×10-5
	1.04×10-3
	3.78×10-3
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	0.235
	0.419
	0.662
	0.439
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	4.36×10-3
	7.92×10-3
	0.012
	8.09×10-3
	/
	达标

	
	喷涂废气处理设施进口2
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	＜20
	＜20
	＜20
	＜20
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜0.251
	＜0.321
	＜0.283
	＜0.285
	/
	达标

	
	
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	0.086
	0.065
	0.129
	0.093
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	1.08×10-3
	1.04×10-3
	1.83×10-3
	1.32×10-3
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	0.057
	0.018
	＜0.004
	0.026
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	7.14×10-4
	2.89×10-4
	＜5.67×10-5
	3.44×10-4
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.104
	0.064
	0.347
	0.172
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	1.30×10-3
	1.03×10-3
	4.92×10-3
	2.42×10-3
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	1.30
	0.339
	0.536
	0.725
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.016
	5.45×10-3
	7.60×10-3
	9.68×10-3
	/
	达标

	
	喷涂废气处理设施出口（DA002）
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	1.7
	1.7
	1.6
	1.7
	30
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.049
	0.058
	0.052
	0.053
	/
	达标

	
	
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.009
	＜0.009
	＜0.009
	＜0.009
	40
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜2.63×10-4
	＜3.13×10-4
	＜2.91×10-4
	＜2.89×10-4
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	15
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.17×10-4
	＜1.39×10-4
	＜1.29×10-4
	＜1.28×10-4
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.005
	＜0.005
	＜0.005
	＜0.005
	60
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.46×10-4
	＜1.74×10-4
	＜1.62×10-4
	＜1.61×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.01
	＜0.01
	＜0.01
	＜0.01
	150
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜2.92×10-4
	＜3.48×10-4
	＜3.23×10-4
	＜3.21×10-4
	/
	达标

	
	
	臭气浓度
	排放浓度（无量纲）
	131
	112
	131
	131（最大值）
	1000
	达标

	2023.10.17
	喷涂废气处理设施进口1
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	＜20
	＜20
	＜20
	＜20
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜0.360
	＜0.363
	＜0.373
	＜0.365
	/
	达标

	
	
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	0.174
	＜0.009
	0.040
	0.073
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	3.13×10-3
	＜1.63×10-4
	7.45×10-4
	1.32×10-3
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	0.141
	＜0.004
	0.014
	0.052
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	2.53×10-3
	＜7.26×10-5
	2.61×10-4
	8.99×10-4
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.034
	0.015
	0.057
	0.035
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	6.11×10-4
	2.72×10-4
	1.06×10-3
	6.48×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	1.24
	0.280
	0.560
	0.525
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.022
	5.08×10-3
	0.010
	0.012
	/
	达标

	
	喷涂废气处理设施进口2
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	＜20
	＜20
	＜20
	＜20
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜0.295
	＜0.281
	＜0.298
	＜0.291
	/
	达标

	
	
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	0.125
	0.089
	0.129
	0.114
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	1.84×10-3
	1.25×10-3
	1.92×10-3
	1.67×10-3
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	0.509
	0.023
	0.033
	0.188
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	7.50×10-3
	3.24×10-4
	4.91×10-4
	2.77×10-3
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.115
	0.128
	0.093
	0.112
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	1.69×10-3
	1.80×10-3
	1.39×10-3
	1.63×10-3
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	1.12
	0.271
	2.24
	1.21
	/
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.017
	3.81×10-3
	0.033
	0.018
	/
	达标

	
	喷涂废气处理设施出口（DA002）
	颗粒物
	排放浓度（mg/m3）
	1.6
	1.6
	1.6
	1.6
	30
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.052
	0.055
	0.056
	0.054
	/
	达标

	
	
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.009
	＜0.009
	＜0.009
	＜0.009
	40
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜2.99×10-4
	＜3.05×10-4
	＜3.06×10-4
	＜3.03×10-4
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	15
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.33×10-4
	＜1.35×10-4
	＜1.36×10-4
	＜1.35×10-4
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.005
	＜0.005
	＜0.005
	＜0.005
	60
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.66×10-4
	＜1.69×10-4
	＜1.70×10-4
	＜1.68×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.01
	＜0.01
	＜0.01
	＜0.01
	150
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜3.32×10-4
	＜3.38×10-4
	＜3.40×10-4
	＜3.37×10-4
	/
	达标

	
	
	臭气浓度
	排放浓度（无量纲）
	112
	112
	131
	131（最大值）
	1000
	达标

	2023.8.14
	调漆废气处理设施出口（DA003）
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	0.057
	＜0.009
	＜0.009
	0.022
	40
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	2.00×10-4
	＜2.85×10-5
	＜2.86×10-5
	7.62×10-5
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	15
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.41×10-5
	＜1.27×10-5
	＜1.27×10-5
	＜
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.134
	0.063
	0.030
	0.076
	60
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	4.71×10-4
	2.00×10-4
	9.52×10-5
	2.55×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	0.496
	0.258
	0.196
	0.317
	150
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	1.74×10-3
	8.18×10-4
	6.22×10-4
	1.06×10-3
	/
	达标

	
	
	臭气浓度
	排放浓度（无量纲）
	151
	151
	131
	151（最大值）
	1000
	达标

	2023.8.15
	调漆废气处理设施出口（DA003）
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	0.169
	＜0.009
	0.152
	0.108
	40
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	5.73×10-4
	＜2.97×10-5
	4.99×10-4
	3.62×10-4
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	＜0.004
	15
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜1.36×10-5
	＜1.32×10-5
	＜1.31×10-5
	＜1.33×10-5
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.080
	0.020
	0.044
	0.048
	60
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	2.71×10-4
	6.60×10-5
	1.45×10-4
	1.61×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	3.99
	0.361
	0.886
	1.75
	150
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	0.014
	1.19×10-3
	2.91×10-3
	6.03×10-3
	/
	达标

	
	
	臭气浓度
	排放浓度（无量纲）
	151
	131
	131
	151（最大值）
	1000
	达标

	2023.8.14
	2F危废仓库废气处理设施出口（DA004）
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	0.580
	1.67
	1.51
	1.25
	40
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	6.39×10-4
	1.77×10-3
	1.60×10-3
	1.34×10-3
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	0.005
	0.259
	0.073
	0.112
	15
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	5.51×10-6
	2.75×10-4
	7.72×10-5
	1.19×10-4
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.500
	1.08
	0.864
	0.815
	60
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	5.51×10-4
	1.14×10-3
	9.14×10-4
	8.68×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	2.09
	5.30
	5.69
	4.36
	150
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	2.30×10-3
	5.62×10-3
	6.02×10-3
	4.65×10-3
	/
	达标

	
	
	臭气浓度
	排放浓度（无量纲）
	151
	131
	131
	151（最大值）
	1000
	达标

	2023.8.15
	2F危废仓库废气处理设施出口（DA004）
	二甲苯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.009
	0.088
	1.59
	0.561
	40
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜9.75×10-6
	1.00×10-4
	1.80×10-3
	6.35×10-4
	/
	达标

	
	
	苯乙烯
	排放浓度（mg/m3）
	＜0.004
	＜0.004
	0.145
	0.050 
	15
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	＜4.33×10-6
	＜4.55×10-6
	1.64×10-4
	5.61×10-5
	/
	达标

	
	
	乙酸丁酯
	排放浓度（mg/m3）
	0.108
	0.149
	0.477
	0.245
	60
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	1.17×10-4
	1.69×10-4
	5.41×10-4
	2.76×10-4
	/
	达标

	
	
	VOCs
	排放浓度（mg/m3）
	0.372
	0.609
	5.08
	2.02
	150
	达标

	
	
	
	排放速率（kg/h）
	4.03×10-4
	6.92×10-4
	5.76×10-3
	2.29×10-3
	/
	达标

	
	
	臭气浓度
	排放浓度（无量纲）
	151
	131
	151
	151（最大值）
	1000
	达标


根据监测结果，本项目打磨废气（DA001）中颗粒物、喷涂废气（DA002）中颗粒物、苯系物、苯乙烯、乙酸酯类、VOCs、臭气浓度、调漆废气（DA003）、危废仓库废气（DA004）中苯系物、苯乙烯、乙酸酯类、VOCs、臭气浓度排放浓度满足《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表1大气污染物排放限值。

根据监测结果，本项目喷涂废气处理设施（过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧装置）处理效率见表9-8。

表9-8  喷涂废气处理设施（过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧装置）处理效率

	污染物
	颗粒物
	二甲苯
	苯乙烯
	乙酸丁酯
	VOCs

	喷涂废气处理设施进口1（kg/h）
	＜0.370
	1.96×10-4
	7.39×10-5
	4.09×10-3
	0.008

	喷涂废气处理设施进口2（kg/h）
	＜0.285
	1.32×10-3
	3.53×10-4
	2.42×10-3
	9.68×10-3

	喷涂废气处理设施出口（DA002（kg/h）
	0.053
	＜2.89×10-4
	＜1.28×10-4
	＜1.61×10-4
	＜3.21×10-4

	处理效率
	91.91%
	80.94%
	70.02%
	97.53%
	98.18%

	喷涂废气处理设施进口1（kg/h）
	＜0.365
	1.35×10-3
	9.54×10-4
	4.64×10-4
	0.012

	喷涂废气处理设施进口2（kg/h）
	＜0.291
	1.67×10-3
	2.77×10-3
	1.63×10-3
	0.015

	喷涂废气处理设施出口（DA002）（kg/h）
	0.054
	＜3.03×10-4
	＜1.35×10-4
	＜1.68×10-4
	＜3.37×10-4

	处理效率
	91.77%
	89.97%
	96.37%
	91.98%
	98.75%

	平均处理效率
	91.84%
	85.45%
	83.20%
	94.75%
	98.47%


9.2.3噪声

浙江爱迪信检测技术有限公司于2023年8月15日、8月16日对桐乡利之星汽车销售服务有限公司四侧厂界昼间噪声进行了现场监测，噪声监测结果见表9-9。

表9-9  厂界噪声监测结果  单位：dB（A）

	采样时间
	测点位置
	噪声来源
	昼间

	
	
	
	测量时间
	Leq测量值

	2023.8.14
	厂界东
	厂内设备噪声
	16:50~16:55
	56.6

	
	厂界南
	厂内设备噪声
	16:57~17:02
	57.2

	
	厂界西
	厂内设备噪声
	17:05~17:10
	55.7

	
	厂界北
	厂内设备噪声
	17:13~17:18
	53.0

	2023.8.15
	厂界东
	厂内设备噪声
	15:19~15:24
	55.9

	
	厂界南
	厂内设备噪声
	15:25~15:30
	54.7

	
	厂界西
	厂内设备噪声
	15:32~15:37
	56.3

	
	厂界北
	厂内设备噪声
	15:40~15:45
	56.1

	标准限值
	60

	达标情况
	达标


根据监测结果，公司厂界四侧昼间噪声监测值均达到《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中的2类区标准要求。

9.2.4固（液）体废物

根据环评报告预测结果及验收期间实际调查情况，我公司固（液）体废物具体产生、处置情况见表9-10所示。

表9-10  固体废物监测情况明细表  单位：t/a

	序号
	固废名称
	产生工序
	形态
	主要成分
	废物代码
	调查期间产生量（t）
	产生量（t/a）
	处置去向

	1
	废零部件
	保养/机修
	固态
	废空气滤芯、废火花塞、废空调滤芯、废保险杠等
	526-001-99
	1
	6
	外卖综合利用

	2
	废玻璃
	保养/机修
	固态
	废玻璃
	526-001-08
	0.04
	0.24
	

	3
	废轮胎
	保养/机修
	固态
	废轮胎
	526-001-05
	1
	6
	

	4
	一般包装材料
	保养/机修
	固态
	纸袋、塑料袋等
	526-001-07
	0.2
	1.2
	

	5
	废滤芯
	焊接烟尘治理
	固态
	焊接烟尘、滤芯
	526-001-99
	调查期间未产生
	0.013
	

	6
	废润滑油
	保养/机修
	液态
	废机油、废刹车油、废变速箱油、废转向油等
	900-214-08
	1.6
	9.6
	委托杭州大地海洋环保股份有限公司处置

	7
	废油桶
	保养/机修
	固态
	微量原料、空桶
	900-249-08
	0.1
	0.6
	

	8
	废机油滤芯
	保养/机修
	固态
	润滑油、滤芯
	900-041-49
	0.2
	1.2
	

	9
	含油废劳保用品
	保养/机修
	固态
	润滑油、手套、抹布
	900-041-49
	0.1
	0.6
	委托嘉兴市桐源环境科技有限公司收集贮存

	10
	废过滤棉
	废气治理
	固态
	打磨粉尘、漆雾、过滤棉
	900-041-49
	调查期间未产生
	1.122
	

	11
	含漆废物
	遮蔽、喷涂
	固态
	涂料、遮蔽纸、纸胶带、手套、抹布等
	900-252-12
	0.2
	1.2
	

	12
	废包装桶
	原辅料使用
	固态
	微量原料、包装桶
	900-041-49
	0.04
	0.24
	

	13
	废活性炭
	废气治理
	固态
	有机废气、活性炭
	900-039-49
	调查期间未产生
	5
	

	14
	废铅蓄电池
	保养/机修
	固态
	铅蓄电池
	900-052-31
	2
	12
	委托桐乡市天运环保科技有限公司处置

	15
	废催化剂
	废气治理
	固态
	催化剂
	900-041-49
	调查期间未产生
	0.003t/2a
	暂未产生，待产生后委托有资质的单位进行处置

	16
	生活垃圾
	日常生活
	固态
	生活垃圾
	/
	5
	30
	由当地环卫部门统一清运

	注：验收调查时间为2023年8月1日~2023年9月30日，工作时间为60天，本公司年工作360天，据此折算为年产生量。


公司产生一般工业固体废物设置库房，并采用桶、袋等包装工具进行存放，不适用《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020），其贮存过程满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求，贮存和处置还满足《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年修订）、《浙江省固体废物污染环境防治条例》（2022年修订）中的有关规定。危险废物的贮存和处置还满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）中相关要求，危废仓库根据《危险废物识别标志设置技术规范》（HJ1276-2022）相关要求张贴有相关危险废物标识标签。

9.2.5污染物总量核算

本项目纳入总量控制指标的因子主要为CODCr、NH3-N、工业烟粉尘和VOCs。

1、废水污染物CODCr、NH3-N排放总量核算

根据分析，我公司目前废水排放总量约为1566t/a，则公司水污染物排入外环境的总量分别是：CODCr为0.078t/a、NH3-N为0.008t/a，均在环评审批的总量控制指标CODCr 0.081t/a、NH3-N 0.008t/a范围内，符合总量控制要求。

2、工业烟粉尘、挥发性有机物（VOCs）排放总量核算

根据监测结果，本项目工业烟粉尘、VOCs排放情况见表9-11。

表9-11  工业烟粉尘、挥发性有机物（VOCs）排放量核算

	项目
	工业烟粉尘
	VOCs

	
	打磨废气
	喷涂废气
	喷涂废气
	调漆废气
	危废仓库废气

	有组织排放

速率（kg/h）
	第一天
	0.007
	0.053
	＜3.21×10-4
	1.06×10-3
	4.65×10-3

	
	第二天
	0.008
	0.054
	＜3.37×10-4
	6.03×10-3
	2.29×10-3

	
	平均值
	0.008
	0.054
	＜3.29×10-4
	3.54×10-3
	3.47×10-3

	废气处理工艺
	过滤棉
	过滤棉过滤+活性炭吸附-脱附+催化燃烧
	过滤棉+活性炭吸附
	过滤棉+活性炭吸附

	处理效率
	80%③
	91.84%
	98.47%
	60%③
	60%③

	有组织产生速率（kg/h）
	0.010
	0.059
	1.67×10-4
	5.90×10-3
	5.78×10-3

	废气收集方式
	密闭打磨房内负压收集
	密闭漆房内负压收集
	密闭调漆间内负压收集
	密闭危废仓库内负压收集

	环评设计废气收集效率
	90%
	90%
	90%①
	90%

	无组织排放速率（kg/h）
	0.001
	0.007
	1.86×10-5
	6.56×10-4
	6.42×10-4

	合计排放速率（kg/h）
	0.009
	0.061
	1.83×10-4
	4.20×10-3
	4.41×10-3

	年工作时间（h）
	1440
	8760②
	

	排放总量（t/a）
	0.013
	0.088
	2.64×10-4
	0.006
	0.036

	
	0.101
	0.042

	总量控制指标（t/a）
	0.248
	0.137

	是否满足总量控制要求
	是
	是

	注：①调漆废气采用密闭调漆间密闭负压收集的方式进行收集，收集效率参考环评设计废气密闭负压收集效率90%；
②危废仓库运行时间考虑365天×24h=8760h/a；

③由于废气治理设施无设置进口采样口的条件，打磨废气颗粒物处理效率以80%计，调漆废气和危废仓库废气VOCs处理效率以60%计。


则我公司目前服务能力情况下工业烟粉尘实际排放量为0.101t/a、VOCs实际排放量为0.042t/a，在环评审批的总量控制指标工业烟粉尘0.248t/a、VOCs 0.137t/a范围内，符合总量控制要求。

10验收监测结论

10.1生产工况

验收监测期间，我公司生产正常，设施运行稳定。
10.2废水

根据监测结果，废水总排口的污水中pH、SS、CODCr、BOD5、石油类入网水质满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中的三级标准，NH3-N、TP、TN入网水质满足《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表1中B级限值要求。

10.3废气

10.3.1无组织废气

根据监测结果，本项目厂界四周非甲烷总烃、苯系物、苯乙烯、乙酸丁酯、臭气浓度无组织排放浓度满足《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表6企业边界大气污染物浓度限值；TSP无组织排放浓度满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中的无组织排放监控浓度限值。本项目厂区内（喷漆房外1m处）挥发性有机物无组织排放监控点浓度执行《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）表A.1特别限值。

10.3.2有组织废气

根据监测结果，本项目废气处理设施运行正常，运行效果稳定。本项目打磨废气（DA001）中颗粒物、喷涂废气（DA002）中颗粒物、苯系物、苯乙烯、乙酸酯类、VOCs、臭气浓度、调漆废气（DA003）、危废仓库废气（DA004）中苯系物、苯乙烯、乙酸酯类、VOCs、臭气浓度排放浓度满足《工业涂装工序大气污染物排放标准》（DB33/2146-2018）表1大气污染物排放限值。

10.3.3卫生防护距离

此外本项目选址符合焊接区域、打磨房、漆房等专项修理区域设置50米卫生防护距离要求。

[image: image11.png]



图10-1  卫生防护距离包络线图

10.4噪声

根据监测结果，公司厂界四侧昼间噪声监测值均达到《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中的2类区标准要求。
10.5固体废弃物

本项目产生的固体废物主要为废零部件、废玻璃、废轮胎、一般包装材料、废滤芯、废润滑油、废油桶、废机油滤芯、含油废劳保用品、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废活性炭、废铅蓄电池、废催化剂以及职工生活垃圾。

废零部件、废玻璃、废轮胎、一般包装材料、废滤芯由公司收集分类后外售相关单位综合利用；职工生活垃圾在厂内定点收集，委托环卫部门统一清运。废润滑油、废油桶、废机油滤芯、含油废劳保用品、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废活性炭、铅蓄电池、废催化剂属于危险废物，废润滑油、废油桶、废机油滤芯分类收集后委托杭州大地海洋环保股份有限公司收集处置；含油废劳保用品、废过滤棉、含漆废物、废包装桶、废活性炭分类收集后委托嘉兴市桐源环境科技有限公司收集处置；废铅蓄电池收集后委托桐乡市天运环保科技有限公司收集处置；废催化剂调查期间暂未产生，待产生后委托有资质的单位进行处置。

公司产生一般工业固体废物设置库房，并采用桶、袋等包装工具进行存放，不适用《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》（GB18599-2020），其贮存过程满足相应防渗漏、防雨淋、防扬尘等环境保护要求，贮存和处置还满足《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020年修订）、《浙江省固体废物污染环境防治条例》中的有关规定。危险废物的贮存和处置还满足《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2023）中相关要求，危废仓库根据HJ1276-2022《危险废物识别标志设置技术规范》相关要求张贴有相关危险废物标识标签。
10.6总量控制

本项目总量控制指标CODCr、NH3-N、工业烟粉尘、VOCs的年排放量与总量控制指标见下表。

表10-1  总量控制情况  单位：t/a

	污染物类别
	废水量
	CODCr
	NH3-N
	工业烟粉尘
	VOCs

	实际排放量
	1566
	0.078
	0.008
	0.101
	0.042

	总量控制指标
	1620
	0.081
	0.008
	0.248
	0.137

	是否控制在审批范围内
	是
	是
	是
	是
	是


10.7结论

综上分析，本项目已实施工程主要生产设施和环保设施运行正常，项目在验收调查期间，各项污染物监测结果可满足相关环境排放标准要求，按照建设项目环境保护“三同时”的有关要求，基本落实了环评文件及相关生态环境部门的要求，因此符合建设项目竣工环境保护验收条件。

建设项目竣工环境保护“三同时”验收登记表

填表单位（盖章）：桐乡利之星汽车销售服务有限公司                                                            填表人（签字）：                                                            项目经办人（签字）：

	建设项目
	项目名称
	桐乡利之星奔驰4S店建设项目
	项目代码
	/
	建设地点
	浙江省嘉兴市桐乡市梧桐街道桐乡汽车商贸城五区1号

	
	行业类别（分类管理名录）
	O8111汽车修理与维护
	建设性质
	(新建(迁建)   (改扩建  (技术改造
	项目厂区中心经度/纬度
	经度：120°35′10.244″

纬度：30°37′12.753″

	
	设计服务能力
	年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面
	实际服务能力
	年销售车辆1200辆、维修保养车辆15000辆、车辆喷漆4500个面
	环评单位
	浙江中蓝环境科技有限公司

	
	环评文件审批机关
	嘉兴市生态环境局桐乡分局
	审批文号
	嘉环桐建[2022]153号
	环评文件类型
	环境影响报告表

	
	开工日期
	2023年1月
	竣工日期
	2023年8月
	排污许可证申领时间
	2023年7月10日

	
	环保设施设计单位
	北京华成立昌汽车贸易有限公司
	环保设施施工单位
	北京华成立昌汽车贸易有限公司
	本工程排污许可证编号
	913304000942805167001Z

	
	验收单位
	桐乡利之星汽车销售服务有限公司
	环保设施监测单位
	浙江爱迪信检测技术有限公司
	验收监测时工况
	＞75%

	
	投资总概算（万元）
	1930.15
	环保投资总概算（万元）
	50.00
	所占比例（%）
	2.59

	
	实际总投资（万元）
	2000
	实际环保投资（万元）
	60
	所占比例（%）
	3.0

	
	废水治理（万元）
	1
	废气治理（万元）
	50
	噪声治理（万元）
	1
	固体废物治理（万元）
	5
	绿化及生态（万元）
	0
	其他（万元）
	3

	
	新增废水处理设施能力
	/
	新增废气处理设施能力
	/
	年平均工作时间
	1440h

	运营单位
	桐乡利之星汽车销售服务有限公司
	运营单位社会统一信用代码（或组织机构代码）
	913304000942805167
	验收时间
	2023年11月

	污染

物排

放达

标与

总量

控制（工

业建

设项

目详填）
	污染物
	原有排

放量(1)
	本期工程实际排放浓度(2)
	本期工程允许排放浓度(3)
	本期工程产生量(4)
	本期工程自身削减量(5)
	本期工程实际排放量(6)
	本期工程核定排放总量(7)
	本期工程“以新带老”削减量(8)
	全厂实际排放总量(9)
	全厂核定排放总量(10)
	区域平衡替代削减量(11)
	排放增减量(12)

	
	废水
	1500
	
	
	
	
	1566
	1620
	1500
	1566
	1620
	/
	+66

	
	化学需氧量
	0.075
	
	
	
	
	0.078
	0.081
	0.075
	0.078
	0.081
	/
	+0.003

	
	氨氮
	0.008
	
	
	
	
	0.008
	0.008
	0.008
	0.008
	0.008
	/
	0

	
	石油类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	废气
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	二氧化硫
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	/
	0

	
	烟尘
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	工业粉尘
	0
	
	
	
	
	0.101
	0.248
	0
	0.101
	0.248
	/
	+0.101

	
	氮氧化物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	/
	0

	
	工业固体废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	0

	
	与项目有关的其他特征污染物
	VOCS
	0.025
	
	
	
	
	0.042
	0.137
	0.025
	0.042
	0.137
	/
	-0.003

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注：1、排放增减量：（+）表示增加，（-）表示减少。2、(12)=(6)-(8)-(11)，（9）= (4)-(5)-(8)- (11) +（1）。3、计量单位：废水排放量——万吨/年；废气排放量——万标立方米/年；工业固体废物排放量——万吨/年；水污染物排放浓度——毫克/升
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附件1 营业执照
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附件2 环评批复

[image: image13.jpg]ok AR R

EZIFE (2022) 153 &

KT (2 |z 2555 45 FEL&@‘IEH SRR
%) WEEER

W Rz EREHERFARAE:

BAZEMT P EXRERLARAERF A 2 FlZ EF
WASEZ B FTEAREZHREXRNUTERCREEZHRE LN
k%, RIE (PE A%ﬁﬁlﬂﬁ%mﬁ%&» (EXTEF
ﬁ%% BEGDY , GRE, REAFEENLWT:

ﬁ%«ﬂﬁﬂmﬁii»%% B B & AR B AR S
ﬁﬁﬁ%ﬁ AEABEM, PEREBRIM FHLAEFIREIR
15) ZhTHRETE, JLE L& %1930. 157 76, HFFEH
#50.00%7 7T, BRAENFHEEHI2000 . £ERAER
150004 . F I HHE4500 M T. MEBE R EZREE (FEFH
HER) MFIMAE, REANEFTY., ARAREHEL TR E
KT, FTHREETERRAL. FEERME, FREH. &
FLIEMEFREEREEARTE, SMEFKE R,

Z.TESMRA R, TEREAESL, 2ELEEE
A7, BRER. REOBARAE, NELXRDGFEGHZ %,

1=



[image: image14.jpg]EIRRT BRASTRIBEFAEELIH TR B ELTGT 0
eHEw, EEHIFUT IE:

(=) BEAWETE

TE S REmE TR ATERXHEHEEFTA, B
MARENE, REHR S TRTAALRLERARFTELA AL EL
WEHREREL. W% AR FCODCriAT (37 K& AH Ar k)
(GB8978-1996) K4+ = A%, NH3-N #ATGB/T31962-2015
CTAAHENBAE T KB AFATAEY RIFHBRAREER, &L
N SR & o=

(Z) BEAWETE

MEBARFEGE, MM F T L EEw. 7TER LK
EEZ “TEBIR” REABEFRI2nEHAHA T SHL
BEFR. AR BETIFREEZATREEN, HAFNEAR
AERERERECEER —RE “HREB IR ZREERR
M” #EAZERInEHAFTEESHK, FHRERATA
M. KAY. ERRER. TREEE, KOUE. RELXEANY.
BEREIAT (T % T F AR5 448 BoAr )
(DB33/2146-2018) F1F AR T EIHAHIRE. BEHE LYK
EREBEHAGLEEANEEEFRNALTHRAHER, | FLHR
He a9 B $AT AKX AT % A He o %) (GB16297-1996)
ROP AR GEYAARFAEHREERERE, RE2H. FFRE
B, LREIE, R, RAKEIT (TR EXIFARTE
MiIHE AR Y  (DB33/2146-2018) F6H B i oA S5 4
HH R

(Z) jFEHIEBEFE

TR AEA R, REXAKEENLREE, FXBUERW
e, Tik#E®, B FREHBAIAT (LS EFETRRES
HERATVEY)  (GB22337-2008) #H Eh2K AR .

(W) BEHGETE



[image: image15.jpg]TEFAENBEREFMNILERED—RENHATES K.
ARAE, BB CREA. REN. TEAL” BN, REREL
AR F L TE P A o B R R I R 1% T R A — MR AT
aE. AFRRAE, R CREN. BREL. TEL” BN, #£5
KREGZAFRAE, KJEFAEWEEEW. BmiF. &wmEF R
B, BALMIES., BLEAR. 68 EY. REAER. FFER
M OEEEABETEREN, FHERRELIINEECEY 7,
ERAERREMAE; EEHE. EHFE. BB, —HaFEH
BEREEZGRERIZEZEFRA; £BENRAREREZHIFT T
1&g — &,

Z R EZETENHEREEER R, TR E
BHl. ATMEZR LV FEFEY L EEF AR T ER 4L
0.248v /4 . # X MAH MG L0, 13745/,

W | 3F ik P AE AR 20 B BT 22 1% TR B M T A 18] B 3R 3% AR 3
RERZRNTLEGEEEELFEANEERE T (F.

Yk BHREEFEAEL, NEAFER. WERERLI. T FEFE
B A RA
EXTAELSKBERAAINE 20224E 12 24 H B &

_3-




附件3 排污许可证
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附件4 公司用水情况

桐乡利之星汽车销售服务有限公司
验收期间用水情况报表

表1  自来水用水量报表

	调查时间
	期间自来水用水量（t）
	期间工作天数（天）

	2023年8月1日~2023年9月30日
	290
	60


桐乡利之星汽车销售服务有限公司

2023年10月30日

附件5 检测报告
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B HEW E=W
SORLA) S mg/m? 1.0 16 16 15
R HE R kg/h - 0.008 0.007 0.007

SKRERTIR]: 2023 47 08 A 14 H

AL R:
VAR H 1 DA003O#4
oRlbr=] LXivA i H PR

E-R WX E=W

TR mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FHEBUEE kg/h - <1.41x10°% <1.27x10% <1.27x10

NS MR PE mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
R CIRHHOR R kg/h 5 <1.41x10°% <1.27x10% <1.27x10%

R SR R mg/m? 0.009 0.057 <0.009 <0.009
RO 2 kg/h - 2.00x10+ <2.85x10° <2.86x10

R T BRI R mg/m? 0.005 0.134 0.063 0.030
R T BeHFoR kg/h - 4.71x10* 2.00x10* 9.52x10°%

R S0k mg/m? 0.01 <0.01 <0.01 <0.01

S PR SR E mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002

IE U8 SR 2 mg/m? 0.004 0233 0.187 0.166

R CEE SR FE mg/m? 0.006 0.018 0.006 <0.006

7N F ik Rk U S Rk mg/m? 0.001 <0.001 0.002 <0.001

1E B b Sk mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004

3- P SR mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002

PR SR P mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004

IR A S mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004

FLIR 2B SR E mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007

SR P mg/m? 0.006 <0.006 <0.006 <0.006

Xof, ] F R SR mg/m? 0.009 0.036 <0.009 0.330
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it 18] F R SR A mg/m? 0.009 0.117 <0.009 0.106
T R R TR
- mg/m? 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
AR~ RS IR mg/m? 0.004 0.052 <0.004 0.046
2- PR S EE mg/m? 0.001 0.019 <0.001 0.007
% FF T S AR FEE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1-Z3J SR mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
% FR R S AR FEE mg/m? 0.007 0.159 0.054 0.092
2- 7 i SR P mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
- AR S IR mg/m? 0.008 <0.008 <0.008 <0.008
VOCs Sk fE mg/m? - 3.99 0.361 0.886
VOCs HEG# % kg/h - 0.014 1.19x103 2.91x103
RARE TN 151 131 131
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R R
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i E LXivA PR
E i FEW FE=I
AR E mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
AR kg/h - <4.33x10° <4.55x10° <4.54x10°
IR LI ISR FEE mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 0.145
K ZIRHEROR R kg/h - <4.33x10°% <4.55x10% 1.64x10*
ARSI mg/m? 0.009 <0.009 0.088 1.59
THRHE % kg/h - <9.75x10¢ 1.00x10* 1.80x10°3
T BRI E mg/m? 0.005 0.108 0.149 0.477
ZRR T BEHFoR % kg/h - 1.17x10* 1.69x10* 54110
VAT SR mg/m’ 0.01 <0.01 <0.01 <0.01
mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002

14 303k 30 T




[image: image35.jpg]WL Z SR ARG RAF]
Rl

WiEgS:  ZJADT20230801027

SFAERTIE]: 2023 4E 08 A 15 H

WRLR:

2F f& R PER/ 0 DA004 O 5#

i H L X0 o PR
K HEW HE=W
IEE s mg/m? 0.004 0214 0253 1.37
LR BRI E mg/m? 0.006 <0.006 0.011 0.195
7N F ik Rk U S Rk mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
1E B SR mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
3- LI S A FEE mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
PR SR P mg/m? 0.004 <0.004 0.024 0.768
IR LA S mg/m? 0.004 0.005 <0.004 <0.004
FLRR Z BRI IR mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
LRI FEE mg/m? 0.006 <0.006 <0.006 0.393
Xof, ] F R SR mg/m? 0.009 0.074 0.065 1.13
T B R SRR SR E | mg/m? 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
A0~ F SR SR B mg/m? 0.004 0.007 0.023 0.459
2- PR S mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 0.054
% FR R S AR EE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
140 SR mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
% F R S AR FEE mg/m? 0.007 0.038 0.084 0.037
2- T SR FE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1+ R SR mg/m? 0.008 <0.008 <0.008 0.049
VOCs Sl mg/m? = 0.372 0.609 5.08
VOCs fFjiis # kg/h - 4.03x10 6.92x10% 5.76x103
RAWE T - 151 131 151
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EA 4 1.07 210 ND <10 ND ND
R 1.14 322 ND <10 ND ND
BoR 131 308 ND <10 ND ND
IR O2#
=W 129 332 ND <10 ND ND
IR 124 310 ND <10 ND ND
K 1.65 45 ND <10 ND ND
bl ¢ 1.63 403 ND <10 ND ND
| M O3#
FE=IK 158 428 ND <10 ND ND
UK 157 419 ND <10 ND ND
W 193 511 ND <10 ND ND
B 1.92 525 ND <10 ND ND
AP O 4#
BER 1.82 518 ND <10 ND ND
LN 1.85 490 ND <10 ND ND
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2- PR S A FEE mg/m? 0.001 0.006 <0.001 <0.001
2 F o SR P mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1-ZE I SR mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
% RS S mg/m? 0.007 0.023 <0.007 <0.007
2- T i SR E mg/m? 0.003 0.025 <0.003 <0.003
1+ R SR L mg/m? 0.008 <0.008 <0.008 <0.008
VOCs SZillvk mg/m? - 0.496 0258 0.196
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RS HBOE kg/h - 5.51x10° 2.75x10* 7.72x10°%
ARSI E mg/m? - 0.580 1.67 1.51
T HRHERR R kg/h - 6.39x10* 1.77x103 1.60x103
CIET BRI E mg/m* | 0.005 0.500 1.08 0.864
T BefFsoE 2 kg/h - 5.51x10% 1.14x103 9.14x10%
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oRlbr=] L X0 o PR
E i/ R HE=W
TR SR mg/m? - <20 <20 <20
TR HETBGH 2 kg/h - <0.376 <0.378 <0.355
RS mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
AAFOE kg/h - <7.51x10° <7.56%10°3 <7.09%x10°
mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
P Ay 12 TS kg/h - <7.51x10° <7.56%x10° <7.09%x10°
ARSI BE mg/m? 0.009 <0.009 <0.009 0.014
IR kg/h - <1.69%10* <1.70x10* 2.48%10
T BRI E mg/m? 0.005 <0.005 <0.005 0.079
T BEHRoE 2 kg/h - <9.39x10° <9.45%10°% 1.40%x103
RIS 0 g mg/m? 0.01 0.13 0.28 0.34
S AR SR FEE mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
1E Cb SR mg/m? 0.004 0.016 0.005 0.038
LR BRI FE mg/m? 0.006 <0.006 0.134 0.036
7N R TR S SR mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
IE PRSI B mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
3-[3 R SE R P mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
PR SR B mg/m? 0.004 0.009 <0.004 0.007
PR S0 mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FLIR LB IR E mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
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RS BE mg/m? 0.006 0.043 0.007 <0.006
Xof, 1] F R SR mg/m? 0.009 0.070 0.048 0.129
T B R R SR E | mg/m? 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
A0 F R SR BE mg/m? 0.004 0.016 0.017 <0.004
2- R SR FE mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
2 F R SR P mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1- B804 S FEE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
% PR SR P mg/m? 0.007 0.128 <0.007 <0.007
2- T S mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1 SR mg/m? 0.008 <0.008 <0.008 <0.008
VOCs Sl mg/m? - 130 0.339 0.536
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SORLY) S mg/m? 1.0 Ly 1 16
BRI HEBGHR 2 kg/h - 0.049 0.058 0.052
TR E mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FHEBUEE mg/m? - <1.17x10* <1.39x10* <1.29x10*
IR LIRS E kg/h 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
RN HEROE 2 mg/m? - <1.17x10* <1.39%10* <1.29x10*
ARSI kg/h 0.009 <0.009 <0.009 <0.009
TR HE % mg/m? <2.63x10* <3.13x10* <291x10*
T BRI E kg/h 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
T BEHRoE 2 mg/m? - <1.46x10* <1.74%10* <1.62x10+
R Sk g mg/m? 0.01 <0.01 <0.01 <0.01
S5 TR B SR mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
1E SR SR mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
R CEE SR FE mg/m? 0.006 <0.006 <0.006 <0.006
7N R TR S SR mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
1E B b SR mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
3- IR S A FEE mg/m’ 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
PR SR P mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
IR R S mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FLIR 28 S mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
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SR SR mg/m’ - <20 <20 <20
BRI HEBGHR 2 kg/h - <0.295 <0.281 <0.298
TR E mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
HRHEOE R kg/h - <5.89x10° <5.63x10°° <5.95%10°
IR LIRS E mg/m? 0.004 0.509 0.023 0.033
RN HEROE 2 kg/h - 7.50x10° 3.24x10* 4.91x10*
ZHUR SR mg/m? 0.009 0.125 0.089 0.129
TR ke/h . 1.84x10° 125103 1.92x107
T BRI E mg/m? 0.005 0.115 0.128 0.093
T BEHRoE 2 kg/h - 1.69%103 1.80x10°3 1.38x103
R S0k mg/m? 0.01 <0.01 <0.01 1.81
S AR S mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
IE U8 SR 2 mg/m? 0.004 0.017 <0.004 <0.004
LR BRI E mg/m? 0.006 0.039 <0.006 0.021
7N F ik Rk U S Rk mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
IEBERE SR mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
3- LI S A FEE mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
FR RS2 IR mg/m? 0.004 0.240 0.016 0.058
IR LA S mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FLIR 2B SR E mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
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LRSI B mg/m? 0.006 0.022 0.015 0.029

Koy T~ R R AR mg/m? 0.009 0.125 0.071 0.109

T B Rk R SR E | mg/m? 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
A0 F R SR BE mg/m? 0.004 <0.004 0.018 0.020

2-PEA mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001

4% R T S AR FEE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003

1-Z& 05 SR E mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003

% PR SR P mg/m? 0.007 0.056 <0.007 0.065

2- T i SR FE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003

1+ SR mg/m? 0.008 <0.008 <0.008 <0.008
VOCs Sk mg/m? - 1.12 0271 2.24
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RS BE mg/m? 0.006 <0.006 <0.006 <0.006

Xof, 1] F R SR mg/m? 0.009 <0.009 <0.009 <0.009

T B R R SR E | mg/m? 0.005 <0.005 <0.005 <0.005

A0 F R SR BE mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004

2- R SR FE mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001

2 F R SR P mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003

1- B804 S FEE mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003

% PR SR P mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007

2- T S mg/m? 0.003 <0.003 <0.003 <0.003

1 SR mg/m? 0.008 <0.008 <0.008 <0.008

VOCs Sl mg/m? 0.01 <0.01 <0.01 <0.01
VOCs HEjfos % ke/h - <2.92x10* <3.48x10* <3.23x10*
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LRIl L XivA o iR
HK B HEZIR
SORLY) S mg/m? 1.0 1.6 1.6 16
BRI HEBGHR 2 kg/h - 0.052 0.055 0.056
TR E mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FHEBUEE mg/m? - <1.33x10* <1.35x10* <1.36x10*
IR LIRS E kg/h 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
R IRHHOR R mg/m? - <1.33x10* <1.35x10* <1.36%10*
TSRS kg/h 0.009 <0.009 <0.009 <0.009
TR HE % mg/m? <2.99x10* <3.05%10* <3.06x10"
T BRI E kg/h 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
T BEHRoE 2 mg/m? - <1.66x10* <1.69%10* <1.70x10+
PRI S IR mg/m? 0.01 <0.01 <0.01 <0.01
S TR B SR mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
IE U8 SR 2 mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
LR LB MR mg/m? 0.006 <0.006 <0.006 <0.006
7 FR 3 R U S I mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
IEPEGE S E mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
3- LI S A FEE mg/m? 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
FR RS2 IR mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
PR S0 mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FLURR 2B S IR mg/m? 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
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LR LTI FE mg/m* | 0.006 0.038 0.141 0.335
7N F ik ek U S R FE mg/m* | 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
TE B SR mg/m* | 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
3- IR S AR FEE mg/m* | 0.002 <0.002 <0.002 <0.002
PR RS2 IR P mg/m* | 0.004 0202 0.578 0.673
IR A S mg/m’ | 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
FLFR 2 SR mg/m® | 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
RS FE mg/m® | 0.006 0.094 0.377 0.331
XF, ] R SR B mg/m* | 0.009 0415 121 1.08
TR P PR ik R G S VR mg/m* | 0.005 <0.005 <0.005 <0.005
A0~ F R SR B mg/m® | 0.004 0.165 0.458 0.429
2- R SR P mg/m* | 0.001 <0.001 <0.001 0.057
% FF T S AR FEE mg/m* | 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1-B& 436 SR P mg/m® | 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
2% FR S SR P mg/m® | 0.007 <0.007 <0.007 <0.007
2T S A FEE mg/m* | 0.003 <0.003 <0.003 <0.003
1= ARSI R mg/m* | 0.008 <0.008 0.078 <0.008
VOCs Sk fE mg/m? - 2.09 530 5.69
VOCs HifgiE R kg/h - 2.30x10° 5.62x10% 6.02x10°
BIRE TN - 151 131 131
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RS BE mg/m? 0.006 <0.006 <0.006 <0.006

Xof, 1] F R SR mg/m? 0.009 <0.009 <0.009 0.014
T B R R SR E | mg/m? 0.005 0.005 <0.005 <0.005
A0 F R SR BE mg/m? 0.004 <0.004 <0.004 <0.004
2- PRSI mg/m? 0.001 <0.001 <0.001 <0.001
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附件6 公司营业服务情况

桐乡利之星汽车销售服务有限公司
验收监测期间生产报表

	产品名称
	审批年服务

能力
	审批日服务

能力
	验收期间服务能力

	销售车辆
	1200辆/年
	3.3辆/天
	2023年8月14日
	2辆

	
	
	
	2023年8月15日
	3辆

	
	
	
	2023年10月16日
	3辆

	
	
	
	2023年10月17日
	4辆

	维修保养车辆
	15000辆/年
	41.7辆/天
	2023年8月14日
	36辆

	
	
	
	2023年8月15日
	35辆

	
	
	
	2023年10月16日
	38辆

	
	
	
	2023年10月17日
	36辆

	喷漆面
	4500个面/年
	12.5个面/天
	2023年8月14日
	11个面

	
	
	
	2023年8月15日
	10个面

	
	
	
	2023年10月16日
	10个面

	
	
	
	2023年10月17日
	10个面


桐乡利之星汽车销售服务有限公司

2023年10月30日

附件7 公司生产设备清单

桐乡利之星汽车销售服务有限公司
生产设备清单

	序号
	设备名称
	单位
	实际数量

	1
	车辆举升机
	台
	11

	2
	四轮定位仪
	台
	1

	3
	轮胎拆装机
	台
	1

	4
	空气压缩机
	台
	2

	5
	刹车测试台
	台
	1

	6
	内窥镜
	台
	1

	7
	冷媒加注回收机
	台
	1

	8
	抽油机
	台
	1

	9
	钣金修复机
	台
	1

	10
	打磨房
	台
	1

	11
	二氧化碳保护焊机
	个
	1

	12
	喷漆房
	个
	3

	13
	废气处理设施
	套
	3


桐乡利之星汽车销售服务有限公司

2023年10月30日

附件8 公司原辅材料消耗统计表

桐乡利之星汽车销售服务有限公司
验收期间原辅材料及能源消耗情况报表

	序号
	物料名称
	用量
	包装规格

	
	
	调查期间（kg）
	折算年用量（t/a）
	

	1
	底漆
	环氧富锌底漆
	60
	0.36
	1kg/铁桶

	2
	
	稀释剂
	30
	0.18
	1kg/铁桶

	3
	
	固化剂
	30
	0.18
	1kg/铁桶

	4
	面漆
	240
	1.44
	1kg/铁桶

	5
	原子灰（腻子粉）
	80
	0.48
	5kg/铁桶

	6
	实芯无铅焊丝
	160
	0.96
	500g/卷

	7
	二氧化碳
	1.2m3
	7.2m3
	40L/钢瓶

	8
	润滑油
	1600
	9.6
	20kg/塑料桶

	9
	汽车配件
	3600
	21.6
	/

	10
	冷却液
	100
	0.6
	1kg/塑料桶

	11
	冷媒
	20
	0.12
	300g/瓶

	12
	纸胶带、遮蔽纸等
	30
	0.18
	/

	13
	水
	290
	1740
	/

	14
	电
	4万kWh
	24万kWh/a
	/

	注：验收调查时间为2023年8月1日~9月30日，期间公司实际营业天数为60天，公司年工作天数360天。


桐乡利之星汽车销售服务有限公司

2023年10月30日

附件9 部分原辅料MSDS
1、底漆

（1）环氧富锌底漆
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（3）固化剂
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2、面漆
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3、原子灰
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附件10 危废处置协议
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附件11 环境管理规章制度

桐乡利之星汽车销售服务有限公司

环境管理规章制度

1、编制目的

为了有效的加大公司日常生产过程中的安全、环保管理力度，提高员工安全环保意识，加强公司安全环保监督管理工作，依据国家有关法律法规和相关政策规定及上级生态环境部门的相关要求，落实“安全清洁生产、综合预防为主”的工作方针结合公司实际情况，制定本制度。

2、适用范围

本规定适用于桐乡利之星汽车销售服务有限公司内部管理。

3、职责

1）公司主要负责人为公司安全环保的第一责任人，负责公司安全环保总体管理和协调。

2）各部门、车间负责人为本部门、车间的安全环保第一责任人，负责各自管理范围内的安全、环保管理工作，并承担安全环保管理责任。

3）管理部对各部门、车间的环境卫生、定置定位摆放及劳动纪律等工作负管理责任。

4）安全环保部主要负责各部门、车间的安全环保督查，对公司安全环保工作负监督管理。

4、监督管理

1）负有安全环保监督管理职责的安环部人员履行安全环保监督检查时，各部门及车间人员应当予以配合，不得拒绝、阻挠。

2）安全环保监督检查人员应忠于职守，坚持原则，秉公执法。

3）安全环保监督检查人员应当将检查的时间、地点、内容、发现的问题及处理情况记录，并开具《隐患整改通知书》，由检查人员和被检查部门的负责人签字，被检查部门的负责人拒绝签字的，检查人员应当将情况记录在案，并向安环部主管领导报告。

4）各部门、车间负责内部的管理检查，并做好检查记录，定期上交安全环保部存档备案。

5）安环部人员到车间现场检查及厂界周边巡查每天不少于3次，发现问题及时通知相关车间和部门进行整改并考核。

6）车间中的相关废气治理按照车间既定的规章制度执行，治理设施做到“先启后停”。

5、考核细则

1）安全环保负责人对各职工下发的《隐患整改通知书》，各职工严格按照通知书的日期进行整改，对不能按时整改的，考核责任部门20元/条，由于工艺及生产的原因不能按时整改的，需责任部门出具延期整改申请，并交总经理签字方可延期整改（未整改期间加强安全检查并做好安全防护措施）。

2）安全环保负责人现场发现违规操作的，当场制止其违规行为，作为安全隐患统计通知当班班长。对当场制止无效的要求车间进行处理，并将处理考核结果上报总经理，月末纳入核算考核工资范围。

4）各职工随意动用消防器材的，个人50元/次。处理事故用过的灭火器及时送回仓库，并补领新灭火器，用过没有补领的考核20元/次；原则上消防箱内水带不得随意动用，特殊情况时，经安全环保部同意可使用，使用后晒干及时放回。

5）安全环保负责人接到生态环境部门人员相关环境投诉的，安全环保负责人在第一时间通知车间进行处理，不能及时处理的考核50元/次。

6）公司领导接到环境投诉的，安全环保负责人考核50元/次，相关职工考核100元/次，并要求车间强制处理。

7）部门或车间现场卫生、物品定置定位摆放、现场劳动纪律、工作服等劳保用品的佩戴按照公司相关条款进行考核。

6、附则

1）本规定根据运作情况的需要可进行补充修改。

2）本规定自颁布之日起生效。

目前，我公司各类污染物均按环评等相关文件的要求达标排放，满足总量控制要求。

桐乡利之星汽车销售服务有限公司

2023年8月1日
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